



# COMUNE DI CENTOLA

PROVINCIA DI SALERNO

PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO

AREA TECNICA

*Lavori Pubblici, Espropri, Manutenzioni*



## Rifunzionalizzazione delle reti fognarie del capoluogo e frazioni

### PROGETTO ESECUTIVO

Committente: COMUNE DI CENTOLA (SA)

Progettazione:

Il Responsabile del procedimento  
U.T.C. LL.PP

Elaborato

8

Computo metrico estimativo

# Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
1	R.02.60.22. B	Centola capoluogo								
		Demolizione scavi e tarsporti								
		Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm								
		A2 Via SS Trinità					375,00			
		A11 Via Limoncello					70,00			
		A4 Via Giardinetto - riscatto					250,00			
		A5 Via Sole					450,00			
		A6 Via Purgatorio					110,00			
		A7 Via Santa Sofia					400,00			
		A8 Trav Via Roma					80,00			
		A9 Piazzetta Pergola					200,00			
		A12 P.za					45,00			
		A14 Trav Via Roma					60,00			
		Sommano				mq	2040,00	€ 19,96	€ 40 718,40 (2,64%)	
		Prezzo unitario: A mq € diciannove/96 Totale:€ quarantamilasettecentodiciotto/40 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € diciannove/96 <b>Quantità</b> mq duemilaquaranta/00 <b>Importo</b> € quarantamilasettecentodiciotto/40								
2	U.05.10.28. A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore								
		A1 Discesa SS Trinità	290,00			3,00	870,00			
		A13 Via Tasso	1500,00			3,00	4500,00			
		A5 Attraversamento via De Gasperi		3,00	2,00	3,00	18,00			
		Sommano				mq/cm	5388,00	€ 0,92	€ 4 956,96 (0,32%)	
		Prezzo unitario: A mq/cm € 0/92 Totale:€ quattromilanovecentocinquantasei/96 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € 0/92 <b>Quantità</b> mq/cm cinquemilatrecentottantotto/00 <b>Importo</b> € quattromilanovecentocinquantasei/96								
		3	E.01.15.10.							
				A riportare € 45 675,36						

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 45 675,36										
4	E.01.50.10. A	B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia							
		A1		70,00	1,10	1,30	100,10			
		caditoie	4,00	4,00	0,60	0,80	7,68			
		A2		60,00	1,10	1,30	85,80			
		caditoie	4,00	5,00	0,60	0,60	7,20			
		A11		20,00	1,00	1,30	26,00			
		A4		130,00	1,10	1,30	185,90			
		caditoie	10,00	4,00	0,60	0,80	19,20			
		A6		115,00	1,10	1,30	164,45			
		caditoie	3,00	3,00	0,60	0,80	4,32			
		A7		86,00	1,10	1,30	122,98			
		caditoie	5,00	4,00	0,60	0,80	9,60			
		A8		20,00	1,10	1,30	28,60			
		A9		25,00	1,10	1,30	35,75			
		caditoie	3,00	4,00	0,60	0,80	5,76			
		A10		200,00	1,10	1,30	286,00			
		A13		170,00	1,10	1,30	243,10			
		caditoie	10,00	2,00	0,60	0,80	9,60			
		A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato		43,00	1,10	1,30	61,49			
		A5		12,00	1,20	2,00	28,80			
						Sommano	mc	1432,33	€ 9,92	€ 14 208,71 (0,92%)
		Prezzo unitario: A mc € nove/92 Totale:€ quattordicimiladuecentotto/71 <b>PREZZO Unitario</b> € nove/92 <b>Quantità</b> mc millequattrocentotrentadue/33 <b>Importo</b> € quattordicimiladuecentotto/71								
				Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la scarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo						
A riportare € 59 884,07										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 59 884,07											
5	E.01.50.15. A	spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km									
		A1		70,00	1,10	1,30	100,10				
		caditoie	4,00	4,00	0,60	0,80	7,68				
		A2		60,00	1,10	1,30	85,80				
		caditoie	4,00	5,00	0,60	0,60	7,20				
		A13		170,00	1,10	1,30	243,10				
		caditoie	10,00	2,00	0,60	0,80	9,60				
		A5		12,00	1,20	2,00	28,80				
		A12 p.za	45,00			0,05	2,25				
		a detrarre rinterro									
		A1	-1,00	70,00	1,10	0,80	-61,60				
		caditoie	-4,00	4,00	0,60	0,40	-3,84				
		A2	-1,00	60,00	1,10	0,80	-52,80				
		caditoie	-4,00	5,00	0,60	0,30	-3,60				
		A13	-1,00	170,00	1,10	0,80	-149,60				
		caditoie	-10,00	2,00	0,60	0,30	-3,60				
		A5	-1,00	12,00	1,20	1,40	-20,16				
		A3 - Porzione della soletta di copertura per posa tubazioni	3,00	1,50	1,30	0,15	0,88				
		Immissione nei pozzetti di recapito	15,00	0,50	0,50	0,50	1,88				
		demolizione di alcuni pozzetti in cls	20,00	1,00	1,00	1,00	20,00				
		A5 - Muro esistente	3,00	0,60	0,60	0,60	0,65				
					Sommano	mc	212,74	€ 9,46	€ 2 012,52 (0,13%)		
				Prezzo unitario: A mc € nove/46 Totale:€ duemiladodici/52 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € nove/46 <b>Quantità</b> mc duecentododici/74 <b>Importo</b> € duemiladodici/52							
				Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta							
				A11		20,00	1,00	1,30	26,00		
				A4		130,00	1,10	1,30	185,90		
				caditoie	10,00	4,00	0,60	0,80	19,20		
				A6		115,00	1,10	1,30	164,45		
				caditoie	3,00	3,00	0,60	0,80	4,32		
				A7		86,00	1,10	1,30	122,98		
				caditoie	5,00	4,00	0,60	0,80	9,60		
				A8		20,00	1,10	1,30	28,60		
				A9		25,00	1,10	1,30	35,75		
				caditoie	3,00	4,00	0,60	0,80	5,76		
				A10		200,00	1,10	1,30	286,00		
				A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato		43,00	1,10	1,30	61,49		
				a detrarre rinterro							
				A11	-1,00	20,00	1,00	0,80	-16,00		
				A4	-1,00	130,00	1,10	0,80	-114,40		
				caditoie	-10,00	4,00	0,60	0,30	-7,20		
A riportare € 61 896,59											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 61 896,59											
6	R.02.60.50. A	A6	-1,00	115,00	1,10	0,80	-101,20				
		caditoie	-3,00	3,00	0,60	0,30	-1,62				
		A7	-1,00	86,00	1,10	0,80	-75,68				
		caditoie	-5,00	4,00	0,60	0,30	-3,60				
		A8	-1,00	20,00	1,10	0,80	-17,60				
		A9	-1,00	25,00	1,10	0,80	-22,00				
		caditoie	-3,00	4,00	0,60	0,30	-2,16				
		A10	-1,00	200,00	1,10	0,80	-176,00				
		A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato	-1,00	43,00	1,10	0,80	-37,84				
					Sommano	mc	374,75	€ 30,90	€ 11 579,78 (0,75%)		
6	R.02.60.50. A	Prezzo unitario: A mc € trenta/90 Totale:€ undicimilacinquecentosettantanove/78 <b>PREZZO Unitario</b> € trenta/90 <b>Quantità</b> mc trecentosettantaquattro/75 <b>Importo</b> € undicimilacinquecentosettantanove/78									
		Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.									
		A12 p.za					45,00				
					Sommano	mq	45,00	€ 10,44	€ 469,80 (0,03%)		
		Prezzo unitario: A mq € dieci/44 Totale:€ quattrocentosessantanove/80 <b>PREZZO Unitario</b> € dieci/44 <b>Quantità</b> mq quarantacinque/00 <b>Importo</b> € quattrocentosessantanove/80									
		7	R.02.20.50. B	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore fino a 10 cm							
				A3 - Porzione della soletta di copertura per posa tubazioni	3,00	1,50	1,30	0,15	0,88		
							Sommano	mc	0,88	€ 133,75	€ 117,70 (0,01%)
				Prezzo unitario: A mc € centotrentatre/75 Totale:€ centodiciassette/70 <b>PREZZO Unitario</b> € centotrentatre/75 <b>Quantità</b> mc 0/88 <b>Importo</b> € centodiciassette/70							
				8	R.02.20.50. A	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore fino					
A riportare € 74 063,87											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 74 063,87									
9	R.02.20.50. D	a 10 cm							
		Immissione nei pozzetti di recapito	15,00	0,50	0,50	0,50	1,88		
		demolizione di alcuni pozzetti in cls	20,00	1,00	1,00	1,00	20,00		
					Sommano	mc	21,88	€ 120,37	€ 2 633,70 (0,17%)
		Prezzo unitario: A mc € centoventi/37 Totale:€ duemilaseicentotrentatre/70 <b>PREZZO Unitario</b> € centoventi/37 <b>Quantità</b> mc ventuno/88 <b>Importo</b> € duemilaseicentotrentatre/70							
		Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm							
		A5 - Muro esistente	3,00	0,60	0,60	0,60	0,65		
					Sommano	mc	0,65	€ 294,25	€ 191,26 (0,01%)
		Prezzo unitario: A mc € duecentonovantaquattro/25 Totale:€ centonovantuno/26 <b>PREZZO Unitario</b> € duecentonovantaquattro/25 <b>Quantità</b> mc 0/65 <b>Importo</b> € centonovantuno/26							
10	U.04.10.10. A	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
		A1		70,00	1,10	0,50	38,50		
		caditoie	4,00	4,00	0,60	0,30	2,88		
		A2		60,00	1,10	0,50	33,00		
		caditoie	4,00	5,00	0,60	0,30	3,60		
		A11		20,00	1,00	0,50	10,00		
		A4		130,00	1,10	0,50	71,50		
		caditoie	10,00	4,00	0,60	0,30	7,20		
		A6		115,00	1,10	0,50	63,25		
		caditoie	3,00	3,00	0,60	0,30	1,62		
		A7		86,00	1,10	0,50	47,30		
		caditoie	5,00	4,00	0,60	0,30	3,60		
		A8		20,00	1,10	0,50	11,00		
		A9		25,00	1,10	0,50	13,75		
		caditoie	3,00	4,00	0,60	0,30	2,16		
		A10		200,00	1,10	0,50	110,00		
		A13		170,00	1,10	0,50	93,50		
		caditoie	10,00	2,00	0,60	0,30	3,60		
		A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato		43,00	1,10	0,50	23,65		
		A5		12,00	1,20	0,50	7,20		
		a detrarre volume tubazioni							
A riportare € 76 888,83									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 76 888,83											
11	E.01.40.20. A	A1 Collegamento linea pozzetto Ø 200 Alt./Peso: 1*.1*3.14	-4,00	2,50		0,03	-0,30				
		A2	-6,00	6,00		0,03	-1,08				
		A11	-3,00	2,10		0,03	-0,19				
		A4	-15,00	3,00		0,03	-1,35				
		A5	-12,00	5,00		0,03	-1,80				
		A6	-6,00	3,00		0,03	-0,54				
		A7	-8,00	3,00		0,03	-0,72				
		A8	-2,00	20,00		0,03	-1,20				
		A9	-5,00	3,00		0,03	-0,45				
		A14	-2,00	14,50		0,03	-0,87				
		A1 linea bianca e nera Ø 250 Alt./Peso: 0.125*.125*3.14	-2,00	70,00		0,05	-7,00				
		A2	-2,00	60,00		0,05	-6,00				
		A11	-2,00	20,00		0,05	-2,00				
		A4	-2,00	130,00		0,05	-13,00				
		A5	-2,00	115,00		0,05	-11,50				
		A6	-2,00	30,00		0,05	-3,00				
		A7	-2,00	100,00		0,05	-10,00				
		A9	-2,00	25,00		0,05	-2,50				
		A10 Ø 315 Alt./Peso: 0.175*0.175*3.14	-2,00	200,00		0,10	-40,00				
		A13	-1,00	170,00		0,10	-17,00				
		A3 Ø 400 Alt./Peso: 0.2*.2*3.14	-2,00	50,00		0,13	-13,00				
		A5 Attrav	-2,00	18,00		0,13	-4,68				
		Sommano						mc	409,13	€ 35,90	€ 14 687,77 (0,95%)
		Prezzo unitario: A mc € trentacinque/90 Totale: € quattordicimilaseicentottantasette/77									
		<b>PREZZO</b>									
		<b>Unitario</b>									
		€ trentacinque/90									
		<b>Quantità</b>									
		mc quattrocentonove/13									
		<b>Importo</b>									
		€ quattordicimilaseicentottantasette/77									
		Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi									
		A1									
		caditoie									
		A2									
		caditoie									
		A13									
		caditoie									
		A5									
		A11									
		A4									
		caditoie									
		A6									
		caditoie									
		A7									
		caditoie									
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											
A7											
caditoie											
A13											
caditoie											
A1											
caditoie											
A2											
caditoie											
A11											
caditoie											
A4											
caditoie											
A5											
caditoie											
A6											
caditoie											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 91 576,60									
12	NP.01	A8	1,00	20,00	1,10	0,80	17,60		
		A9	1,00	25,00	1,10	0,80	22,00		
		caditoie	3,00	4,00	0,60	0,30	2,16		
		A10	1,00	200,00	1,10	0,80	176,00		
		A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato	1,00	43,00	1,10	0,80	37,84		
					Sommano	mc	870,50	€ 12,70	€ 11 055,35 (0,72%)
		Prezzo unitario: A mc € dodici/70 Totale:€ undicimilacinquantacinque/35 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € dodici/70 <b>Quantità</b> mc ottocentosettanta/50 <b>Importo</b> € undicimilacinquantacinque/35							
		Impianti							
		Allaccio rete idrica dalla diramazione principale alle utenze. Comprensivo nel prezzo di tubo in PE 100 da 20/25 mm pfa16 lunghezza media 5 m, manicotti di congiunzione e adattatori, il prezzo è comprensivo di eventuali collettori da realizzarsi, traccie murarie e in solette, e successivo ripristino, e chiusura e riapertura della rete idrica principale e secondaria per effettuare i lavori.							
		A1	12,00				12,00		
		A2	7,00				7,00		
		A3	3,00				3,00		
		A4	20,00				20,00		
		A5					15,00		
		A6	6,00				6,00		
		A7	7,00				7,00		
		A8	6,00				6,00		
		A9	3,00				3,00		
		A10	6,00				6,00		
		A13	8,00				8,00		
		A14	3,00				3,00		
					Sommano	cad	96,00	€ 85,00	€ 8 160,00 (0,53%)
		Prezzo unitario: A cad € ottantacinque/00 Totale:€ ottomilacentosessanta/00 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ottantacinque/00 <b>Quantità</b> cad novantasei/00 <b>Importo</b> € ottomilacentosessanta/00							
13	X - NP.02	Allacci acque nere e grigie diramazioni private. Il prezzo include l'allaccio tra la colonna fecale e la rete principale, quindi di eventuali fori in pozzetto e successiva suggellatura, sifoni, curve e quantaltro per dare il lavoro finito a regola d'arte							
		A1	5,00				5,00		
		A2	5,00				5,00		
		A3	3,00				3,00		
		A4	20,00				20,00		
		A5					12,00		
		A riportare € 110 791,95							



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 110 791,95									
14	U.04.20.10. E	A6	5,00				5,00		
		A7	5,00				5,00		
		A8	3,00				3,00		
		A9	2,00				2,00		
		A10	5,00				5,00		
		A11							
		A13	5,00				5,00		
		A14	3,00				3,00		
		Prezzo unitario: A cad € sessanta/00 Totale:€ quattromilatrecentottanta/00							
		<b>PREZZO Unitario</b> € sessanta/00							
		<b>Quantità</b> cad settantatre/00							
		<b>Importo</b> € quattromilatrecentottanta/00							
		Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm							
		Acque bianche e nere							
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
15	U.04.20.30. G	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo							
		Acque bianche e nere							
		A1	4,00				4,00		
		A2	6,00				6,00		
		A4	20,00				20,00		
		A5	4,00				4,00		
		A6	8,00				8,00		
		A7	12,00				12,00		
		A8	3,00				3,00		
		A9	3,00				3,00		
		A10	16,00				16,00		
		A13	20,00				20,00		
		A3	6,00				6,00		
		A14	2,00				2,00		
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				
A10	16,00				16,00				
A13	20,00				20,00				
A3	6,00				6,00				
A14	2,00				2,00				
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ seimilaseicentoquarantacinque/60									
<b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90									
<b>Quantità</b> cad centoquattro/00									
<b>Importo</b> € seimilaseicentoquarantacinque/60									
Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo									
Acque bianche e nere									
A1	4,00				4,00				
A2	6,00				6,00				
A4	20,00				20,00				
A5	4,00				4,00				
A6	8,00				8,00				
A7	12,00				12,00				
A8	3,00				3,00				
A9	3,00				3,00				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 121 817,55										
16	U.04.20.10. C	Dimensioni 60x60x65 cm								
		A1	4,00				4,00			
		A2	6,00				6,00			
		A4	20,00				20,00			
		A5	6,00				6,00			
		A6	8,00				8,00			
		A7	12,00				12,00			
		A8	3,00				3,00			
		A9	3,00				3,00			
		A10	16,00				16,00			
		A13	20,00				20,00			
		A3	6,00				6,00			
		A14	2,00				2,00			
					Sommano		cad	106,00	€ 73,62	€ 7 803,72 (0,51%)
			Prezzo unitario: A cad € settantatre/62 Totale:€ settemilaottocentotre/72 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € settantatre/62 <b>Quantità</b> cad centosci/00 <b>Importo</b> € settemilaottocentotre/72							
			Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiando e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm							
			Pozzetti per caditoie e allacciamenti dalla montante idrica							
			A1	15,00				15,00		
			A2	17,00				17,00		
			A3	6,00				6,00		
			A4	65,00				65,00		
			A5	1,00				1,00		
			A6	22,00				22,00		
			A7	30,00				30,00		
			A8	12,00				12,00		
			A9	10,00				10,00		
			A10	5,00				5,00		
			A11	1,00				1,00		
			A13	22,00				22,00		
			A14	10,00				10,00		
					Sommano		cad	216,00	€ 47,11	€ 10 175,76 (0,66%)
			Prezzo unitario: A cad € quarantasette/11 Totale:€ diecimilacentosettantacinque/76 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantasette/11 <b>Quantità</b> cad duecentosedici/00 <b>Importo</b> € diecimilacentosettantacinque/76							
A riportare € 139 797,03										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 139 797,03										
17	U.04.20.30. C	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfienco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm  A1 A2 A13  Prezzo unitario: A cad € quarantatre/11 Totale:€ seicentotre/54 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantatre/11 <b>Quantità</b> cad quattordici/00 <b>Importo</b> € seicentotre/54	2,00 2,00 10,00				2,00 2,00 10,00 14,00			
					Sommano	cad		€ 43,11	€ 603,54 (0,04%)	
18	U.04.20.81. A	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale, con o senza adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, di larghezza non inferiore a 20 mm. per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro. Coperchio di forma quadrata o rettangolare con fondo piano depresso per il riempimento di altezza utile 75 mm. munito di costole di rinforzo esterne sottostanti; asole a fondo chiuso idonee ad accogliere le chiavi di sollevamento. Tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornito e posto in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso  Acque bianche e nere - allacciamenti A1 A2 60x60 A2 40x40 A3 60x60 A3 40x40 A4 60x60 A4 40x40 A5 A6 60x60	  							

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 140 400,57											
19	U.04.20.84. A	A6 40x40	3,00			27,00	81,00				
		A7 60x60	10,00			53,00	530,00				
		A7 40x40	5,00			27,00	135,00				
		A8 60x60	3,00			53,00	159,00				
		A8 40x40	3,00			27,00	81,00				
		A9 60x60	3,00			53,00	159,00				
		A9 40x40	2,00			27,00	54,00				
		A10 60x60	16,00			53,00	848,00				
		A10 40x40									
		A14 60x60	2,00			53,00	106,00				
		A14 40x40	1,00			27,00	27,00				
					Sommano	kg	4828,00	€ 4,65	€ 22 450,20 (1,46%)		
		Prezzo unitario: A kg € quattro/65 Totale:€ ventiduemilaquattrocentocinquanta/20 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattro/65 <b>Quantità</b> kg quattromilaottocentoventotto/00 <b>Importo</b> € ventiduemilaquattrocentocinquanta/20									
		Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare; muniti di fori filettati sul lato inferiore per l'assemblaggio con la griglia ed appendici idonee per l'ancoraggio alla sottostante canaletta. Griglia piana di forma rettangolare munita di idonea appendice esterna al lato minore opportunamente forata ed ulteriore foro incassato sul lato opposto per consentire l'assemblaggio in sequenza modulare tramite un bullone in acciaio a testa triangolare antifurto; fori incassati su ognuno dei lati maggiori per l'ancoraggio al telaio tramite bulloni in acciaio a triangolare antifurto; asole di forma quadrata e dimensioni 20x20 mm. disposte a nido d'ape su file parallele; rilievi antisdrucchiolo. Tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornita e posta in opera su di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"									
		A1	3,00			13,00	39,00				
		A2	6,00			13,00	78,00				
		A3									
		A4	25,00			13,00	325,00				
		A5									
		A6	14,00			13,00	182,00				
		A7	18,00			13,00	234,00				
		A8	4,00			13,00	52,00				
A riportare € 162 850,77											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 162 850,77									
20	U.04.20.30. D	A9	6,00			13,00	78,00		
		A10							
		A11	1,00			13,00	13,00		
		A12							
		A13	10,00			18,00	180,00		
		A14	4,00			13,00	52,00		
					Sommano	kg	1233,00	€ 4,54	€ 5 597,82 (0,36%)
		Prezzo unitario: A kg € quattro/54 Totale:€ cinquemilacinquecentonovantasette/82 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattro/54 <b>Quantità</b> kg milleduecentotrentatre/00 <b>Importo</b> € cinquemilacinquecentonovantasette/82							
		Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfiacco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm							
		A1			2,00			2,00	
A2			2,00			2,00			
A13			10,00			10,00			
					Sommano	cad	14,00	€ 19,68	€ 275,52 (0,02%)
Prezzo unitario: A cad € diciannove/68 Totale:€ duecentosettantacinque/52 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € diciannove/68 <b>Quantità</b> cad quattordici/00 <b>Importo</b> € duecentosettantacinque/52									
21	U.02.40.35. A	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 200 mm							
		A1 Collegamento linea pozzetto	4,00	2,50			10,00		
A riportare € 168 724,11									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 168 724,11									
22	U.02.40.35. B	A2	6,00	6,00			36,00		
		A11	3,00	2,10			6,30		
		A4	15,00	3,00			45,00		
		A5	12,00	5,00			60,00		
		A6	6,00	3,00			18,00		
		A7	8,00	3,00			24,00		
		A8	2,00	20,00			40,00		
		A9	5,00	3,00			15,00		
		A14	2,00	14,50			29,00		
		Sommano				m	283,30	€ 15,40	€ 4 362,82 (0,28%)
Prezzo unitario: A m € quindici/40 Totale:€ quattromilatrecentosessantadue/82 <b>PREZZO Unitario</b> € quindici/40 <b>Quantità</b> m duecentottantatre/30 <b>Importo</b> € quattromilatrecentosessantadue/82									
	U.02.40.35. C	A1 linea bianca e nera	2,00	70,00			140,00		
		A2	2,00	60,00			120,00		
		A11	2,00	20,00			40,00		
		A4	2,00	130,00			260,00		
		A5	2,00	115,00			230,00		
		A6	2,00	30,00			60,00		
		A7	2,00	100,00			200,00		
		A9	2,00	25,00			50,00		
		Sommano				m	1100,00	€ 19,98	€ 21 978,00 (1,43%)
		Prezzo unitario: A m € diciannove/98 Totale:€ ventunomilanovecentosettantotto/00 <b>PREZZO Unitario</b> € diciannove/98 <b>Quantità</b> m millecento/00 <b>Importo</b> € ventunomilanovecentosettantotto/00							
Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e									
A riportare € 195 064,93									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 195 064,93									
24	U.02.40.35. D	con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 315 mm							
		A10	2,00	200,00			400,00		
		A13	1,00	170,00			170,00		
		Sommano		m	570,00	€ 28,61	€ 16 307,70 (1,06%)		
Prezzo unitario: A m € ventotto/61 Totale:€ sedicimilatrecentosette/70 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ventotto/61 <b>Quantità</b> m cinquecentosettanta/00 <b>Importo</b> € sedicimilatrecentosette/70									
24	U.02.40.35. D	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 400 mm							
		A3	2,00	50,00			100,00		
		A5 Attrav	2,00	18,00			36,00		
		Sommano		m	136,00	€ 40,84	€ 5 554,24 (0,36%)		
Prezzo unitario: A m € quaranta/84 Totale:€ cinquemilacinquecentocinquantaquattro/24 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quaranta/84 <b>Quantità</b> m centotrentasei/00 <b>Importo</b> € cinquemilacinquecentocinquantaquattro/24									
25	L.02.40.60. C	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad							
A riportare € 216 926,87									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 216 926,87									
26	U.01.30.75. H	alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm							
		Predisposizione illuminazione pubblica							
		A1		70,00			70,00		
		A2		80,00			80,00		
		A11		20,00			20,00		
		A4		90,00			90,00		
		a6		50,00			50,00		
		A7		90,00			90,00		
		A8		20,00			20,00		
		A9		30,00			30,00		
		A14		15,00			15,00		
					Sommano	m	465,00	€ 3,55	€ 1 650,75 (0,11%)
		Prezzo unitario: A m € tre/55 Totale:€ milleseicentocinquanta/75							
		<b>PREZZO</b>							
		<b>Unitario</b>							
		€ tre/55							
		<b>Quantità</b>							
		m quattrocentosessantacinque/00							
		<b>Importo</b>							
		€ milleseicentocinquanta/75							
		Tubazione in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinata alla distribuzione dell'acqua e prodotte in conformità alle norme vigenti. La tubazione dovrà possedere il marchio di conformità di prodotto IIP e/o equivalente marchio rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della comunità europea e deve essere formato per estrusione e può essere fornito sia in barre che in rotoli. Fornita e posta in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi i pezzi speciali, la posa, anche in presenza di acqua, fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento, l'eventuale taglio di tubazioni, le giunzioni, tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati, il lavaggio e la disinfezione della condotta ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 25 Diametro esterno 90 mm spessore 12,3 mm							
		A1		70,00			70,00		
		A2		70,00			70,00		
		A11		20,00			20,00		
		A4		80,00			80,00		
		A5		120,00			120,00		
		A6		30,00			30,00		
		A7		100,00			100,00		
		A8		20,00			20,00		
		A9		30,00			30,00		
		A14		14,00			14,00		
					Sommano	m	554,00	€ 12,09	€ 6 697,86 (0,43%)
A riportare € 218 577,62									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 218 577,62									
27	E.03.10.10. B	Prezzo unitario: A m € dodici/09 Totale:€ seimilaseicentonovantasette/86 <b>PREZZO Unitario</b> € dodici/09 <b>Quantità</b> m cinquecentocinquantaquattro/00 <b>Importo</b> € seimilaseicentonovantasette/86							
		Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20							
		rinfianco tubazione e pozzetti	250,00	1,50	0,30	0,60	67,50		
		rinfianco tubazioni e pozzetti	170,00	0,50	0,50	0,50	21,25		
			32,00	0,60	0,60	0,60	6,91		
					Sommano	mc	95,66	€ 108,01	€ 10 332,24 (0,67%)
28	E.03.30.10. B	Prezzo unitario: A mc € centotto/01 Totale:€ diecimilatrecentotrentadue/24 <b>PREZZO Unitario</b> € centotto/01 <b>Quantità</b> mc novantacinque/66 <b>Importo</b> € diecimilatrecentotrentadue/24							
		Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione							
		A3 - Porzione della soletta di copertura per posa tubazioni	3,00	1,50	1,30		5,85		
					Sommano	mq	5,85	€ 30,17	€ 176,49 (0,01%)
29	E.03.10.30.	Prezzo unitario: A mq € trenta/17 Totale:€ centosettantasei/49 <b>PREZZO Unitario</b> € trenta/17 <b>Quantità</b> mq cinque/85 <b>Importo</b> € centosettantasei/49							
A riportare € 235 784,21									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 235 784,21									
30	D E.03.40.10. A	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C35/45 Classe di esposizione XC1 - XC2	3,00	1,50	1,30	0,15	0,88		
		A3 - Porzione della soletta di copertura per posa tubazioni					0,88	€ 142,44	€ 125,35 (0,01%)
		Prezzo unitario: A mc € centoquarantadue/44 Totale:€ centoventicinque/35 <b>PREZZO Unitario</b> € centoquarantadue/44 <b>Quantità</b> mc 0/88 <b>Importo</b> € centoventicinque/35							
31	I.02.10.70.F	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre	3,00	1,50	1,30	15,00	87,75		
		A3 - Porzione della soletta di copertura per posa tubazioni Alt./Peso:0.15*100					87,75	€ 1,43	€ 125,48 (0,01%)
		Prezzo unitario: A kg € uno/43 Totale:€ centoventicinque/48 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/43 <b>Quantità</b> kg ottantasette/75 <b>Importo</b> € centoventicinque/48							
		Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/2	6,00				6,00		
							6,00	€ 38,71	€ 232,26 (0,02%)
		Prezzo unitario: A cad € trentotto/71 Totale:€ duecentotrentadue/26 <b>PREZZO</b>							
A riportare € 236 267,30									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto € 236 267,30												
32	I.02.10.70. C	<b>Unitario</b> € trentotto/71 <b>Quantità</b> cad sei/00 <b>Importo</b> € duecentotrentadue/26	8,00									
		Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 3/4"								8,00		
										8,00	€ 16,03	€ 128,24 (0,01%)
33	I.02.10.70. B	Prezzo unitario: A cad € sedici/03 Totale:€ centoventotto/24 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € sedici/03 <b>Quantità</b> cad otto/00 <b>Importo</b> € centoventotto/24										
		Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1/2"										
33	I.02.10.70. B	A1	12,00					12,00				
		A2	7,00					7,00				
		A3	3,00					3,00				
		A4	20,00					20,00				
		A5						15,00				
		A6	6,00					6,00				
		A7	7,00					7,00				
		A8	6,00					6,00				
		A9	3,00					3,00				
		A10	6,00					6,00				
		A13	8,00					8,00				
		A14	3,00					3,00				
		34	U.04.20.87. A	Prezzo unitario: A cad € undici/54 Totale:€ millecentosette/84 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € undici/54 <b>Quantità</b> cad novantasei/00 <b>Importo</b> € millecentosette/84								
Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2004, avente marcatura riportante classe di resistenza, norma di riferimento, identificazione del produttore e marchio												
A riportare € 237 503,38												

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 237 503,38										
35	NP.04	di qualità rilasciato da un ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare, fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm								
		A1	3,00				3,00			
		A5 Attrav	2,00				2,00			
		A3	3,00				3,00			
		A13	20,00				20,00			
					Sommano		cad	28,00	€ 376,73	€ 10 548,44 (0,68%)
		Prezzo unitario: A cad € trecentosettantasei/73 Totale:€ diecimilacinquecentoquarantotto/44 <b>PREZZO Unitario</b> € trecentosettantasei/73 <b>Quantità</b> cad ventotto/00 <b>Importo</b> € diecimilacinquecentoquarantotto/44								
		finiture								
		Fornitura e posa in opera di cordone in pietra calcarea tipo di Centola avente le seguenti dimensioni: altezza 20-25 cm , profondità 12-15 e lunghezza 100. Bucciardata sulla superficie calpestabile, smussato sugli angoli, e posato in opera su letto di malta cementizia di spessore di 10 cm in adeguata granulometria. Nel prezzo è comprensivo del trasporto a piè d'opera e di tutte le lavorazioni necessarie per dare il lavoro eseguito a regola d'arte secondo eventuali grafici di progetto e/o le indicazioni della direzione dei lavori.								
		A2		30,00				30,00		
A11		10,30				10,30				
A4		130,00				130,00				
A5		50,00				50,00				
A6		50,00				50,00				
A7		50,00				50,00				
A8		50,00				50,00				
A9		50,00				50,00				
A12		22,00				22,00				
A13		95,00				95,00				
A14		20,01				20,01				
				Sommano		m	557,31	€ 85,00	€ 47 371,35 (3,07%)	
Prezzo unitario: A m € ottantacinque/00 Totale:€ quarantasettemilatrecentosettantuno/35 <b>PREZZO Unitario</b> € ottantacinque/00 <b>Quantità</b> m cinquecentocinquantesette/31 <b>Importo</b> € quarantasettemilatrecentosettantuno/35										
36	NP.03	Posa in opera di lastre di pietra calcarea tipo di Centola per pavimentazione dello								
A riportare € 295 423,17										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 295 423,17										
37	U.05.20.95. A	spessore di 5 cm, larghezza 20 e lunghezza a correre ma minimo 30 cm. Il prezzo è comprensivo della fornitura in cantiere del materiale, nonché, della posa in opera su massetto di malta cementizia dello spessore di 10 cm e del riempimento delle fughe, dello sfrido per la lavorazione delle pietre e della realizzazione degli scalini dove necessario. Tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della direzione dei lavori.								
		A2	375,00				375,00			
		A11	70,00				70,00			
		A4	250,00				250,00			
		A5	450,00				450,00			
		A6	110,00				110,00			
		A7	400,00				400,00			
		A8	80,00				80,00			
		A9	200,00				200,00			
		A12	45,00				45,00			
		A13	110,00				110,00			
		A14	60,00				60,00			
		Prezzo unitario: A mq € centottantadue/00 Totale:€ trecentonovantunomilatrecento/00 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € centottantadue/00 <b>Quantità</b> mq duemilacentocinquanta/00 <b>Importo</b> € trecentonovantunomilatrecento/00				Sommano	mq	2150,00	€ 182,00	€ 391 300,00 (25,39%)

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto € 698 193,09												
39	U.05.50.65. A	miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)										
		A1	290,00			4,00	1160,00					
		A13	1500,00			4,00	6000,00					
		A5 Attrav		12,00	6,00	4,00	288,00					
					Sommano	mq/cm	7448,00	€ 1,68	€ 12 512,64 (0,81%)			
Prezzo unitario: A mq/cm € uno/68 Totale:€ dodicimilacinquecentododici/64 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/68 <b>Quantità</b> mq/cm settemilaquattrocentoquarantotto/00 <b>Importo</b> € dodicimilacinquecentododici/64												
39	U.05.50.65. A	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospuzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m², contenente microsfele di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspuzzatura a pressione di altre microsfele, quantità totale pari a 0,35 kg/m², con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm										
		Via Tasso	3,00	200,00			600,00					
					Sommano	m	600,00	€ 1,67	€ 1 002,00 (0,07%)			
		Prezzo unitario: A m € uno/67 Totale:€ milledue/00 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/67 <b>Quantità</b> m seicento/00 <b>Importo</b> € milledue/00										
40	U.05.50.62. A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla										
A riportare € 711 707,73												

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 711 707,73									
41	NP.1000	permanente, fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²							
		Via Tasso	3,00	6,00	3,00		54,00		
					Sommano	mq	54,00	€ 4,25	€ 229,50 (0,01%)
		Prezzo unitario: A mq € quattro/25 Totale:€ duecentoventinove/50 <b>PREZZO Unitario</b> € quattro/25 <b>Quantità</b> mq cinquantaquattro/00 <b>Importo</b> € duecentoventinove/50							
		Indagine radar: rilievo della natura del terreno fino alla profondità di metri 1,5 e per una larghezza fino a 3 metri.; rilievo dei servizi longitudinali e trasversali esistenti nel sottosuolo e loro profondità; memorizzazione su supporto magnetico dei tracciati interessati dall'indagine con riportate le indicazioni dell'indagine stessa; consegna del supporto magnetico e di due planimetrie in scala 1:1000 con i risultati dell'indagine;							
		A1 Collegamento linea pozzetto	4,00	2,50	2,00		20,00		
		A2	6,00	6,00	2,00		72,00		
		A11	3,00	2,10	2,00		12,60		
		A4	15,00	3,00	2,00		90,00		
		A5	12,00	5,00	2,00		120,00		
		A6	6,00	3,00	2,00		36,00		
		A7	8,00	3,00	2,00		48,00		
		A8	2,00	20,00	2,00		80,00		
		A9	5,00	3,00	2,00		30,00		
		A14	2,00	14,50	2,00		58,00		
		A1 linea bianca e nera	1,00	70,00	2,00		140,00		
		A2	1,00	60,00	2,00		120,00		
		A11	1,00	20,00	2,00		40,00		
		A4	1,00	130,00	2,00		260,00		
		A5	1,00	115,00	2,00		230,00		
		A6	1,00	30,00	2,00		60,00		
		A7	1,00	100,00	2,00		200,00		
		A9	1,00	25,00	2,00		50,00		
		1	2,00	200,00	2,00		800,00		
		A13	1,00	170,00	2,00		340,00		
		A3	1,00	50,00	2,00		100,00		
		A5 Attrav	1,00	18,00	2,00		36,00		
					Sommano	mq	2942,60	€ 1,92	€ 5 649,79 (0,37%)
		Prezzo unitario: A mq € uno/92 Totale:€ cinquemilaseicentoquarantanove/79 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/92 <b>Quantità</b> mq duemilanovecentoquarantadue/60 <b>Importo</b>							
		A riportare € 717 587,02							

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 717 587,02											
42	NP.1002	€ cinquemilaseicentoquarantanove/79									
		Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottoservizi e per la realizzazione di bypass al fine di noninterrompere il deflusso dei reflui durante le lavorazioni.									
		A1		70,00	1,10	1,30	100,10				
		caditoie	4,00	4,00	0,60	0,80	7,68				
		A2		60,00	1,10	1,30	85,80				
		caditoie	4,00	5,00	0,60	0,60	7,20				
		A11		20,00	1,00	1,30	26,00				
		A4		130,00	1,10	1,30	185,90				
		caditoie	10,00	4,00	0,60	0,80	19,20				
		A6		115,00	1,10	1,30	164,45				
		caditoie	3,00	3,00	0,60	0,80	4,32				
		A7		86,00	1,10	1,30	122,98				
		caditoie	5,00	4,00	0,60	0,80	9,60				
		A8		20,00	1,10	1,30	28,60				
		A9		25,00	1,10	1,30	35,75				
		caditoie	3,00	4,00	0,60	0,80	5,76				
		A10		200,00	1,10	1,30	286,00				
		A13		170,00	1,10	1,30	243,10				
		caditoie	10,00	2,00	0,60	0,80	9,60				
		A3 parte interrata (la restante è a vista in uno scatolato		43,00	1,10	1,30	61,49				
		A5		12,00	1,20	2,00	28,80				
				Sommano			mc	1432,33	€ 2,00	€ 2 864,66 (0,19%)	
		Prezzo unitario: A mc € due/00 Totale:€ duemilaottocentosessantaquattro/66									
		<b>PREZZO Unitario</b> € due/00 <b>Quantità</b> mc millequattrocentotrentadue/33 <b>Importo</b> € duemilaottocentosessantaquattro/66									
		<b>Centola capoluogo</b> <b>Sommano € 720 451,68</b>									

A riportare € 720 451,68



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 720 451,68									
43	U.05.10.28. A	San Nicola							
		Demolizione scavi e tarsporti							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore							
		via Belvedere Parti uguali:1.000 Lunghezza:260.000 Larghezza:5.800 Alt./Peso:3.000	1,00	260,00	5,80	3,00	4524,00		
44	E.01.15.10. B	rotonda Belvedere Parti uguali:510.000 Alt./Peso:3.000	510,00			3,00	1530,00		
		Via Nazionale		200,00	6,00	3,00	3600,00		
					Sommano	mq/cm	9654,00	€ 0,92	€ 8 881,68 (0,58%)
		Prezzo unitario: A mq/cm € 0/92 Totale:€ ottomilaottocentottantuno/68 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € 0/92 <b>Quantità</b> mq/cm novemilaseicentocinquantaquattro/00 <b>Importo</b> € ottomilaottocentottantuno/68							
44	E.01.15.10. B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia							
		acque bianche - Via Belvedere Lunghezza:260.000	1,00	260,00	1,20	1,30	405,60		
		linea pubblica illuminazione Parti uguali:1.000 Lunghezza:260.000 Alt./Peso:1.000	1,00	260,00	0,60	1,00	156,00		
		linea pubblica telefonica Parti uguali:1.000 Lunghezza:260.000 Alt./Peso:1.000	1,00	260,00	0,60	1,00	156,00		
		Via Nazionale linea acque bianche		162,00	1,20	3,00	583,20		
		Piazzale dietro chiesa		50,00	0,60	1,20	36,00		
					Sommano	mc	1336,80	€ 9,92	€ 13 261,06
A riportare € 729 333,36									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghz.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 729 333,36										
45	E.01.50.10. A	<p>Prezzo unitario: A mc € nove/92 Totale:€ tredicimiladuecentosessantuno/06</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € nove/92 <b>Quantità</b> mc milletrecentotrentasei/80 <b>Importo</b> € tredicimiladuecentosessantuno/06</p> <p>Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la scarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km</p> <p>acque bianche - Via Belvedere <i>Lunghhezza:260.000</i></p> <p>linea pubblica illuminazione <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghhezza:260.000</i></p> <p>linea pubblica telefonica <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghhezza:260.000</i></p> <p>Via Nazionale linea acque bianche Piazzale dietro chiesa via Belvedere <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghhezza:260.000</i> <i>Larghezza:5.800</i></p> <p>rotonda Belvedere <i>Parti uguali:510.000</i></p> <p>Via Nazionale marciapiedi dx via belvedere (Area D) <i>Lunghhezza:250.000</i></p> <p>marciapiedi sx (Area E) <i>Lunghhezza:250.000</i> <i>Larghezza:2.000</i></p> <p>Via Nazionale Via Nazionale Via Nazionale livellamento piazzale dietro chiesa</p> <p>Prezzo unitario: A mc € nove/46 Totale:€ ottomilacinquecento/57</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € nove/46 <b>Quantità</b></p>	1,00	260,00	1,20	0,50	156,00			(0,86%)
			1,00	260,00	0,60	0,50	78,00			
			1,00	260,00	0,60	0,50	78,00			
				162,00	1,20	0,50	97,20			
				50,00	0,60	0,50	15,00			
			1,00	260,00	5,80	0,03	45,24			
			510,00			0,03	15,30			
				200,00	6,00	0,03	36,00			
				250,00	2,00	0,12	60,00			
				250,00	2,00	0,12	60,00			
			573,00			0,12	68,76			
			444,00			0,12	53,28			
			90,00			0,12	10,80			
				500,00		0,25	125,00			
					Sommano	mc	898,58	€ 9,46	€ 8 500,57	
									(0,55%)	
A riportare € 751 094,99										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 751 094,99										
46	E.01.10.10. A	<p>mc ottocentonovantotto/58 <b>Importo</b> € ottomilacinquecento/57</p> <p>Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)</p> <p>livellamento piazzale dietro chiesa</p> <p>Prezzo unitario: A mc € tre/96 Totale:€ quattrocentonovantacinque/00 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € tre/96 <b>Quantità</b> mc centoventicinque/00 <b>Importo</b> € quattrocentonovantacinque/00</p>		500,00			0,25 mc	125,00 125,00	€ 3,96	€ 495,00 (0,03%)
47	R.02.60.50. A	<p>Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.</p> <p>marciapiedi dx via belvedere (Area D) <i>Lunghezza:250.000</i> marciapiedi sx (Area E) <i>Lunghezza:250.000</i> <i>Larghezza:2.000</i> Via Nazionale Via Nazionale Via Nazionale</p> <p>Prezzo unitario: A mq € dieci/44 Totale:€ ventunomilanovecentonovantasette/08 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € dieci/44 <b>Quantità</b> mq duemilacentosette/00 <b>Importo</b> € ventunomilanovecentonovantasette/08</p>	573,00 444,00 90,00	250,00 250,00	2,00 2,00			500,00 500,00 573,00 444,00 90,00	€ 10,44	€ 21 997,08 (1,43%)
48	U.04.10.10. A	<p>Impianti</p> <p>Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o</p>								
A riportare € 773 587,07										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 773 587,07									
49	E.01.40.20. A	pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
		acque bianche - Via Belvedere <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	1,20	0,50	156,00		
		linea pubblica illuminazione <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	0,60	0,50	78,00		
		linea pubblica telefonica <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	0,60	0,50	78,00		
		Via Nazionale linea acque bianche		162,00	1,20	0,50	97,20		
		Piazzale dietro chiesa		50,00	0,60	0,50	15,00		
		a detrarre tubazioni Piazzale chiesa <i>Alt./Peso:0.1*.1*3.14</i>	-1,00	50,00		0,03	-1,50		
		Via Nazionale linea acque bianche	-1,00	160,00		0,10	-16,00		
		Via Belvedere	-1,00	260,00		0,10	-26,00		
				Sommano		mc	380,70	€ 35,90	€ 13 667,13 (0,89%)
		Prezzo unitario: A mc € trentacinque/90 Totale:€ tredicimilaseicentosessantasette/13 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trentacinque/90 <b>Quantità</b> mc trecentottanta/70 <b>Importo</b> € tredicimilaseicentosessantasette/13							
49	E.01.40.20. A	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi							
		acque bianche - Via Belvedere <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	1,20	0,80	249,60		
		linea pubblica illuminazione <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	0,60	0,50	78,00		
		linea pubblica telefonica <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i>	1,00	260,00	0,60	0,50	78,00		
		Via Nazionale linea acque bianche		162,00	1,20	2,50	486,00		
		Piazzale dietro chiesa		50,00	0,60	0,70	21,00		
				Sommano		mc	912,60	€ 12,70	€ 11 590,02 (0,75%)
		Prezzo unitario: A mc € dodici/70 Totale:€ undicimilacinquecentonovanta/02 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € dodici/70 <b>Quantità</b> mc novecentododici/60 <b>Importo</b>							
A riportare € 798 844,22									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 798 844,22										
50	U.04.20.10. E	<p>€ undicimilacinquecentonovanta/02</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm</p> <p>Via Belvedere Via Nazionale P.zale chiesa</p> <p>Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ milleventidue/40</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € sessantatre/90</p> <p><b>Quantità</b> cad sedici/00</p> <p><b>Importo</b> € milleventidue/40</p>	8,00 6,00 2,00					8,00 6,00 2,00		
					Sommano		cad	16,00	€ 63,90	€ 1 022,40 (0,07%)
51	U.04.20.30. G	<p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x65 cm</p> <p>Via Belvedere Via Nazionale P.zale chiesa</p> <p>Prezzo unitario: A cad € settantatre/62 Totale:€ duemiladuecentotto/60</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € settantatre/62</p> <p><b>Quantità</b> cad trenta/00</p> <p><b>Importo</b> € duemiladuecentotto/60</p>	8,00 18,00 4,00					8,00 18,00 4,00		
					Sommano		cad	30,00	€ 73,62	€ 2 208,60 (0,14%)
52	U.04.20.10. E	<p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm</p>								
A riportare € 802 075,22										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 802 075,22									
53	U.02.40.35. C	Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ zero <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € sessantatre/90 <b>Quantità</b> cad zero <b>Importo</b> € zero			Sommano	cad	0,00	€ 63,90	€ 0,00
		Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 315 mm  Via Nazionale linea acque bianche Via Belvedere	160,00 260,00	Sommano	m	160,00 260,00			
						420,00	€ 28,61	€ 12 016,20 (0,78%)	
54	U.02.40.35. A	Prezzo unitario: A m € ventotto/61 Totale:€ dodicimilasedici/20 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ventotto/61 <b>Quantità</b> m quattrocentoventi/00 <b>Importo</b> € dodicimilasedici/20							
		Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 200 mm  Piazzale chiesa	50,00			50,00			
A riportare € 814 091,42									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 814 091,42										
55	U.04.20.10. C	Prezzo unitario: A m € quindici/40 Totale:€ settecentosettanta/00 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quindici/40 <b>Quantità</b> m cinquanta/00 <b>Importo</b> € settecentosettanta/00			Sommano	m	50,00	€ 15,40	€ 770,00 (0,05%)	
		Via Belvedere Via Nazionale Piazzale dietro chiesa	20,00 10,00 12,00		Sommano	cad	20,00 10,00 12,00 42,00	€ 47,11	€ 1 978,62 (0,13%)	
		Prezzo unitario: A cad € quarantasette/11 Totale:€ millenovecentosettantotto/62 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantasette/11 <b>Quantità</b> cad quarantadue/00 <b>Importo</b> € millenovecentosettantotto/62								
56	U.04.20.30. C	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm			Sommano	cad	0,00	€ 43,11	€ 0,00	
		Prezzo unitario: A cad € quarantatre/11 Totale:€ zero <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantatre/11 <b>Quantità</b> cad zero <b>Importo</b> € zero								
57	U.04.20.84. A	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano								
A riportare € 816 840,04										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 816 840,04									
58	L.02.40.60. C	una sequenza modulare; muniti di fori filettati sul lato inferiore per l'assemblaggio con la griglia ed appendici idonee per l'ancoraggio alla sottostante canaletta. Griglia piana di forma rettangolare munita di idonea appendice esterna al lato minore opportunamente forata ed ulteriore foro incassato sul lato opposto per consentire l'assemblaggio in sequenza modulare tramite un bullone in acciaio a testa triangolare antifurto; fori incassati su ognuno dei lati maggiori per l'ancoraggio al telaio tramite bulloni in acciaio a triangolare antifurto; asole di forma quadrata e dimensioni 20x20 mm. disposte a nido d'ape su file parallele; rilievi antisdrucchiolo. Tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornita e posta in opera su di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"							
		Via Belvedere	16,00			12,00	192,00		
		Via Nazionale	12,00			12,00	144,00		
		Piazzale dietro chiesa	4,00			12,00	48,00		
					Sommano	kg	384,00	€ 4,54	€ 1 743,36 (0,11%)
		Prezzo unitario: A kg € quattro/54 Totale:€ millesettecentoquarantatre/36							
		<b>PREZZO</b>							
		<b>Unitario</b>							
		€ quattro/54							
		<b>Quantità</b>							
kg trecentottantaquattro/00									
<b>Importo</b>									
€ millesettecentoquarantatre/36									
		Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm							
		linea pubblica illuminazione - canalizzazione vuota per predisposizione <i>Parti uguali:1.000</i>	1,00	200,00			200,00		
		linea telefonica - canalizzazione vuota per predisposizione <i>Parti uguali:1.000</i>	1,00	200,00			200,00		
					Sommano	m	400,00	€ 3,55	€ 1 420,00 (0,09%)
		Prezzo unitario: A m € tre/55 Totale:€ millequattrocentoventi/00							
A riportare € 820 003,40									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 820 003,40										
59	E.03.10.10. B	<p><b>PREZZO Unitario</b> € tre/55 <b>Quantità</b> m quattrocento/00 <b>Importo</b> € millequattrocentoventi/00</p> <p>Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20</p> <p>passaggiata dx via belvedere (Area C) <i>Lunghezza:100.000</i> <i>Larghezza:13.500</i></p> <p>marciapiedi dx (Area A) <i>Larghezza:30.000</i></p> <p>marciapiedi dx (Area B) <i>Larghezza:100.000</i></p> <p>marciapiedi dx (Area H) <i>Larghezza:35.000</i></p> <p>scavo a sezione obbligata acque bianche <i>Parti uguali:2.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i> <i>Larghezza:1.000</i></p> <p>scavo a sezione obbligata linea elettrica <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i> <i>Larghezza:0.500</i></p> <p>scavo a sezione obbligata linea telefonica <i>Parti uguali:1.000</i> <i>Lunghezza:260.000</i> <i>Larghezza:0.500</i></p> <p>marciapiedi sx (Area E) <i>Lunghezza:250.000</i> <i>Larghezza:2.000</i></p> <p>piazzale dietro chiesa per ancoraggio tubazioni e pozzetti</p> <p>Prezzo unitario: A mc € centotto/01 Totale:€ trentottomilanovecentottantanove/45 <b>PREZZO Unitario</b> € centotto/01 <b>Quantità</b> mc trecentosessanta/98 <b>Importo</b> € trentottomilanovecentottantanove/45</p>								
				100,00	13,50	0,10	135,00			
					30,00	0,10	3,00			
				100,00		0,10	10,00			
					35,00	0,10	3,50			
			2,00	260,00	1,00	0,10	52,00			
			1,00	260,00	0,50	0,10	13,00			
			1,00	260,00	0,50	0,10	13,00			
				250,00	2,00	0,10	50,00			
			18,00	500,00	0,15		75,00			
				0,60	0,60	1,00	6,48			
				Sommano			360,98	€ 108,01	€ 38 989,45 (2,53%)	
60	E.03.40.10. A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre								
A riportare € 858 992,85										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 858 992,85										
61	U.05.20.80. A	rete elettrosaldada per marciapiede via belvedere piazzale dietro chiesa	500,00				2,30 kg	3000,00		
					Sommano		1150,00			
							4150,00	€ 1,43	€ 5 934,50 (0,39%)	
		Prezzo unitario: A kg € uno/43 Totale:€ cinquemilanovecentotrentaquattro/50 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/43 <b>Quantità</b> kg quattromilacentocinquanta/00 <b>Importo</b> € cinquemilanovecentotrentaquattro/50								
		Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresi, altresì, ogni fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale								
		piazzale dietro chiesa	500,00				0,25 mc	125,00		
					Sommano		125,00	€ 21,24	€ 2 655,00 (0,17%)	
		Prezzo unitario: A mc € ventuno/24 Totale:€ duemilaseicentocinquantacinque/00 <b>PREZZO Unitario</b> € ventuno/24 <b>Quantità</b> mc centoventicinque/00 <b>Importo</b> € duemilaseicentocinquantacinque/00								
62	U.04.20.87. A	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2004, avente marcatura riportante classe di resistenza, norma di riferimento, identificazione del produttore e marchio di qualità rilasciato da un ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare, fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm								
		Via Belvedere Via Nazionale P.zale chiesa	8,00 6,00 2,00				cad	8,00 6,00 2,00		
					Sommano		16,00	€ 376,73	€ 6 027,68 (0,39%)	
A riportare € 867 582,35										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 867 582,35									
63	E.22.20.10. A	Prezzo unitario: A cad € trecentosettantasei/73 Totale:€ seimilaventisette/68 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trecentosettantasei/73 <b>Quantità</b> cad sedici/00 <b>Importo</b> € seimilaventisette/68							
		finiture							
		Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costipamento meccanico e siogillatura con sabbia fine; compresi oneri per formazione di guide per riquadri, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessure, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm							
		marciapiedi dx via belvedere		250,00	2,00		500,00		
		Lunghezza:250.000							
		marciapiedi sx		250,00	2,00		500,00		
		Lunghezza:250.000							
		Larghezza:2.000							
		Via Nazionale	572,00				572,00		
		Via Nazionale	444,00				444,00		
64	E.22.50.10. A	Via Nazionale	90,00				90,00		
		Piazzale dietro chiesa	500,00				500,00		
					Sommano				
						mq	2606,00	€ 28,37	€ 73 932,22 (4,80%)
		Prezzo unitario: A mq € ventotto/37 Totale:€ settantatremlanovecentotrentadue/22 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ventotto/37 <b>Quantità</b> mq duemilaseicentosei/00 <b>Importo</b> € settantatremlanovecentotrentadue/22							
		Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm							
		Via Belvedere	2,00	260,00			520,00		
		Via Nazionale		807,00			807,00		
		Lunghezza:436+371							
		Via Nazionale		76,00			76,00		
A riportare € 947 542,25									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 947 542,25									
65	U.05.20.95. A	Prezzo unitario: A m € quattordici/59 Totale:€ ventimilaquattrocentosessantanove/77 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattordici/59 <b>Quantità</b> m millequattrocentotre/00 <b>Importo</b> € ventimilaquattrocentosessantanove/77			Sommano	m	1403,00	€ 14,59	€ 20 469,77 (1,33%)
		Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
		via Belvedere Parti uguali:1.000 Lunghezza:260.000	1,00	260,00	5,60	4,00	5824,00		
		rotonda Belvedere Via Nazionale	510,00			4,00	2040,00		
				200,00	6,00	4,00	4800,00		
					Sommano	mq/cm	12664,00	€ 1,54	€ 19 502,56 (1,27%)
		Prezzo unitario: A mq/cm € uno/54 Totale:€ diciannovemilacinquecentodieci/56 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/54 <b>Quantità</b> mq/cm dodicimilaseicentosessantaquattro/00 <b>Importo</b> € diciannovemilacinquecentodieci/56							
66	U.05.20.96. A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
		via Belvedere Parti uguali:1.000 Lunghezza:260.000	1,00	260,00	5,60	3,00	4368,00		
		rotonda Belvedere	510,00			3,00	1530,00		
A riportare € 987 514,58									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 987 514,58									
67	U.05.50.65. A	Via Nazionale		200,00	6,00	3,00	3600,00		
		Prezzo unitario: A mq/cm € uno/68 Totale:€ quindicimilanovecentocinquantasei/64 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/68 <b>Quantità</b> mq/cm novemilaquattrocentonovantotto/00 <b>Importo</b> € quindicimilanovecentocinquantasei/64			Sommano	mq/cm	9498,00	€ 1,68	€ 15 956,64 (1,04%)
		Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospuzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m², contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspuzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m², con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm							
		via Belvedere Lunghezza:260.000 Via Nazionale	3,00	260,00			780,00		
68	U.05.50.62. A		3,00	200,00			600,00		
		Prezzo unitario: A m € uno/67 Totale:€ duemilatrecentoquattro/60 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/67 <b>Quantità</b> m milletrecentottanta/00 <b>Importo</b> € duemilatrecentoquattro/60			Sommano	m	1380,00	€ 1,67	€ 2 304,60 (0,15%)
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²							
		via Belvedere Via Nazionale	4,00 3,00	8,00 8,00	4,00 4,00		128,00 96,00		
68	U.05.50.62. A						224,00	€ 4,25	€ 952,00 (0,06%)
		Prezzo unitario: A mq € quattro/25 Totale:€ novecentocinquantadue/00 <b>PREZZO Unitario</b>							
A riportare € 1 006 727,82									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 006 727,82										
69	NP.1000	€ quattro/25 <b>Quantità</b> mq duecentoventiquattro/00 <b>Importo</b> € novecentocinquantadue/00  Indagine radar: rilievo della natura del terreno fino alla profondità di metri 1,5 e per una larghezza fino a 3 metri.; rilievo dei servizi longitudinali e trasversali esistenti nel sottosuolo e loro profondità; memorizzazione su supporto magnetico dei tracciati interessati dall'indagine con riportate le indicazioni dell'indagine stessa; consegna del supporto magnetico e di due planimetrie in scala 1:1000 con i risultati dell'indagine;  Via Nazionale linea acque bianche Via Belvedere Piazzale chiesa  Prezzo unitario: A mq € uno/92 Totale:€ milletrecentocinque/60 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/92 <b>Quantità</b> mq seicentottanta/00 <b>Importo</b> € milletrecentocinque/60								
				160,00		2,00	320,00			
				130,00		2,00	260,00			
				50,00		2,00	100,00			
					Sommano	mq	680,00	€ 1,92	€ 1 305,60 (0,08%)	
70	NP.1002	Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottoservizi e per la realizzazione di bypass al fine di noninterrompere il deflusso dei reflui durante le lavorazioni.  acque bianche - Via Belvedere <i>Lunghezza:260.000</i> Via Nazionale linea acque bianche Piazzale dietro chiesa  Prezzo unitario: A mc € due/00 Totale:€ duemilaquarantanove/60 <b>PREZZO Unitario</b> € due/00 <b>Quantità</b> mc milleventiquattro/80 <b>Importo</b> € duemilaquarantanove/60	1,00	260,00	1,20	1,30	405,60			
				162,00	1,20	3,00	583,20			
				50,00	0,60	1,20	36,00			
					Sommano	mc	1024,80	€ 2,00	€ 2 049,60 (0,13%)	
		<b>San Nicola</b> <b>Sommano € 289 631,34</b>								
A riportare € 1 010 083,02										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 010 083,02									
71	U.05.10.28. A	Palinuro							
		Demolizione scavi e tarsporti							
		Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore							
		B1 - Via Mascagni		110,00	4,00	4,00	1760,00		
		B2 - Via Acqua dell'olmo		245,00	9,00	4,00	8820,00		
		B3 - Via Indipendenza		290,00	7,00	4,00	8120,00		
		B4 - Via San Paolo		171,00	8,00	4,00	5472,00		
		B 5.1 - Via Capozzoli		328,00	6,00	4,00	7872,00		
		B5.2 - Via Marinella		101,00	6,00	4,00	2424,00		
					Sommano		mq/cm	34468,00	€ 0,92
Prezzo unitario: A mq/cm € 0/92 Totale:€ trentunomilasettecentodieci/56 <b>PREZZO Unitario</b> € 0/92 <b>Quantità</b> mq/cm trentaquattromilaquattrocentosessantotto/00 <b>Importo</b> € trentunomilasettecentodieci/56									
72	E.01.15.10. B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia							
		B1 - Via Mascagni		110,00	0,60	1,20	79,20		
		B2 - Via Acqua dell'olmo		245,00	0,60	1,20	176,40		
		B3 - Via Indipendenza		290,00	0,60	1,20	208,80		
		liena per caditoia	16,00	6,00	0,60	0,80	46,08		
		B4 - Via San Paolo		34,05	1,00	1,85	62,99		
		Alt./Peso:(2.5+1.2)/2							
				32,07	1,00	1,85	59,33		
				59,81	1,00	1,85	110,65		
				43,24	0,60	1,20	31,13		
		linea per caditoie	9,00	8,00	0,60	0,40	17,28		
		B5.1 - Via CApozzoli		34,20	0,60	1,20	24,62		
				50,09	1,00	1,95	97,68		
				75,14	1,00	1,95	146,52		
				52,88	1,00	1,95	103,12		
				57,78	0,60	1,20	41,60		
A riportare € 1 041 793,58									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 1 041 793,58											
73	E.01.40.20. A	pozzetti	3,00	59,18	0,60	1,20	42,61				
		linea per caditorie	19,00	1,00	1,00	2,70	8,10				
		pozzetti	2,00	6,00	0,60	0,40	27,36				
		B5.2 - Via Marinella		19,00	0,60	0,60	13,68				
				30,50	0,60	1,20	21,96				
				29,60	1,00	1,95	57,72				
				35,77	0,60	1,20	25,75				
				36,72	0,60	1,20	26,44				
			6,00	1,00	1,00	2,70	16,20				
			12,00	0,50	0,60	0,50	1,80				
			6,00	6,00	0,60	0,50	10,80				
		B6.1 - Via Enea acque bianche		27,45	1,00	2,50	68,63				
				16,75	1,00	1,40	23,45				
				16,78	1,00	1,95	32,72				
				25,99	1,00	1,00	25,99				
		B6.2 - Via Enea - Acque nere		135,00	1,00	1,80	243,00				
					Sommano	mc	1851,61	€ 9,92	€ 18 367,97 (1,19%)		
		Prezzo unitario: A mc € nove/92 Totale:€ diciottomilatrecentosessantasette/97 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € nove/92 <b>Quantità</b> mc milleottocentocinquantuno/61 <b>Importo</b> € diciottomilatrecentosessantasette/97									
		Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi									
				B1 - Via Mascagni		110,00	0,60	0,80	52,80		
				a detrarre tubazione e rinfiacco		-110,00	0,60	0,50	-33,00		
				a detrarre pozzetti	-6,00	0,60	0,60	1,20	-2,59		
				B2 - Via Acqua dell'olmo		245,00	0,60	0,80	117,60		
				a detrarre tubazione e rinfiacco		-245,00	0,60	0,50	-73,50		
				a detrarre pozzetti	-12,00	0,60	0,60	1,20	-5,18		
				B3 - Via Indipendenza		290,00	0,60	1,20	208,80		
				a detrarre tubazione e rinfiacco		-290,00	0,60	0,60	-104,40		
				a detrarre pozzetti	-12,00	0,60	0,60	1,20	-5,18		
				B4 - Via San Paolo		34,05	1,00	1,35	45,97		
						32,07	1,00	1,35	43,29		
						59,81	1,00	1,35	80,74		
						43,24	0,60	1,35	35,02		
				a detrarre pozzetti	-6,00	0,60	0,60	1,20	-2,59		
					-3,00	1,00	1,00	2,70	-8,10		
						-171,00	1,00	0,50	-85,50		
				B5.1 - Via Capozzoli		34,20	0,60	0,60	12,31		
						50,09	1,00	1,35	67,62		
						75,14	1,00	1,35	101,44		
						52,88	1,00	1,35	71,39		
						57,78	0,60	0,60	20,80		
				linea per caditorie	19,00	6,00	0,60	0,20	13,68		
				B5.2 - Via Marinella		30,50	0,60	0,70	12,81		
						29,60	1,00	1,55	45,88		
						35,77	0,60	0,70	15,02		
						36,72	0,60	0,70	15,42		
				B6.1 - Via Enea acque bianche		27,45	1,00	1,70	46,67		
A riportare € 1 060 161,55											



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 060 161,55									
74	U.04.10.10. A	B6.2 - Via Enea - Acque nere		16,75 16,78 25,99 135,00	1,00 1,00 1,00 1,00	0,70 1,25 0,30 0,90	11,73 20,98 7,80 121,50		
				Sommano		mc	849,23	€ 12,70	€ 10 785,22 (0,70%)
		Prezzo unitario: A mc € dodici/70 Totale:€ diecimilasettecentottantacinque/22 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € dodici/70 <b>Quantità</b> mc ottocentoquarantanove/23 <b>Importo</b> € diecimilasettecentottantacinque/22							
		Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
		B1 - Via Mascagni B2 - Via Acqua dell'Olmo B3 - Via Indipendenza B4 - Via San Paolo B5.1 - Via Capozzoli B5.2 - Via Marinella		110,00 245,00 290,00 171,00 321,00 30,50	0,60 0,60 0,60 1,00 1,00 0,60	0,30 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	19,80 73,50 87,00 85,50 160,50 9,15		
				29,60 35,77 36,72 6,00	1,00 0,60 0,60 0,60	0,50 0,50 0,50 0,30	14,80 10,73 11,02 6,48		
		B6.1 - Via Enea acque bianche	6,00	27,45 16,75 16,78 25,99	1,00 1,00 1,00 1,00	0,80 0,80 0,80 0,70	21,96 13,40 13,42 18,19		
		a detrarre tubazione Lunghezza:0.315 Larghezza:0.315	-101,00	0,32	0,32	3,14	-32,48		
		B6.2 - Via Enea - Acque nere a detrarre tubazione Lunghezza:0.315 Larghezza:0.315	-135,00	135,00 0,32	1,00 0,32	0,90 3,14	121,50 -43,41		
				Sommano		mc	591,06	€ 35,90	€ 21 219,05 (1,38%)
75	R.02.60.22. B	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una							
		Prezzo unitario: A mc € trentacinque/90 Totale:€ ventunomiladuecentodiciannove/05 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trentacinque/90 <b>Quantità</b> mc cinquecentonovantuno/06 <b>Importo</b> € ventunomiladuecentodiciannove/05							
A riportare € 1 092 165,82									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 092 165,82										
76	E.01.50.10. A	distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm								
		B6.1 - Via Enea acque bianche		30,00	1,00		30,00			
		B6.2 - Via Enea - acque nere		35,00	1,00		35,00			
					Sommano		65,00	€ 19,96	€ 1 297,40 (0,08%)	
		Prezzo unitario: A mq € diciannove/96 Totale:€ milleduecentonovantasette/40								
		<b>PREZZO</b>								
		<b>Unitario</b>								
		€ diciannove/96								
		<b>Quantità</b>								
		mq sessantacinque/00								
		<b>Importo</b>								
		€ milleduecentonovantasette/40								
		Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km								
		Fresatura								
		B1 - Via Mascagni			110,00	4,00	0,04	17,60		
		B2 - Via Acqua dell'olmo			245,00	9,00	0,04	88,20		
		B3 - Via Indipendenza			290,00	7,00	0,04	81,20		
		B4 - Via San Paolo			171,00	8,00	0,04	54,72		
		B 5.1 - Via Capozzoli			328,00	6,00	0,04	78,72		
		B5.2 - Via Marinella			101,00	6,00	0,04	24,24		
		Scavi								
		B1 - Via Mascagni			110,00	0,60	1,20	79,20		
		B2 - Via Acqua dell'olmo			245,00	0,60	1,20	176,40		
		B3 - Via Indipendenza			290,00	0,60	1,20	208,80		
		liena per caditoia			16,00	6,00	0,60	23,04		
		B4 - Via San Paolo				34,05	1,00	1,85	62,99	
		Alt./Peso:(2.5+1.2)/2								
						32,07	1,00	1,85	59,33	
						59,81	1,00	1,85	110,65	
						43,24	0,60	1,20	31,13	
		linea per caditoie			9,00	8,00	0,60	0,40	17,28	
		B5.1 - Via CApozzoli				34,20	0,60	1,20	24,62	
						50,09	1,00	1,95	97,68	
						75,14	1,00	1,95	146,52	
						52,88	1,00	1,95	103,12	
				57,78	0,60	1,20	41,60			
				59,18	0,60	1,20	42,61			
pozzetti			3,00	1,00	1,00	2,70	8,10			
linea per caditorie			19,00	6,00	0,60	0,40	27,36			
pozzetti			2,00	19,00	0,60	0,60	13,68			
B5.2 - Via Marinella				30,50	0,60	1,20	21,96			
				29,60	1,00	1,95	57,72			
A riportare € 1 093 463,22										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo				
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale			
Riporto € 1 093 463,22												
77	R.02.20.50. C	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm		35,77	0,60	1,20	25,75					
				36,72	0,60	1,20	26,44					
			6,00	1,00	1,00	2,70	16,20					
			12,00	0,50	0,60	0,50	1,80					
			6,00	6,00	0,60	0,50	10,80					
			B6.1 - Via Enea acque bianche		27,45	1,00	2,50	68,63				
					16,75	1,00	1,40	23,45				
					16,78	1,00	1,95	32,72				
					25,99	1,00	1,00	25,99				
			B6.2 - Via Enea - Acque nere		135,00	1,00	1,80	243,00				
			a detrarre rinterri									
			B1 - Via Mascagni	-1,00	110,00	0,60	0,80	-52,80				
			B2 - Via Acqua dell'olmo	-1,00	245,00	0,60	0,80	-117,60				
			B3 - Via Indipendenza	-1,00	290,00	0,60	1,20	-208,80				
			B4 - Via San Paolo	-1,00	34,05	1,00	1,35	-45,97				
				-1,00	32,07	1,00	1,35	-43,29				
				-1,00	59,81	1,00	1,35	-80,74				
				-1,00	43,24	0,60	1,35	-35,02				
			B5.1 - Via Capozzoli	-1,00	34,20	0,60	0,60	-12,31				
				-1,00	50,09	1,00	1,35	-67,62				
				-1,00	75,14	1,00	1,35	-101,44				
				-1,00	52,88	1,00	1,35	-71,39				
				-1,00	57,78	0,60	0,60	-20,80				
			linea per caditorie	-19,00	6,00	0,60	0,50	-34,20				
			B5.2 - Via Marinella	-1,00	30,50	0,60	1,00	-18,30				
				-1,00	29,60	1,00	1,55	-45,88				
				-1,00	35,77	0,60	1,00	-21,46				
				-1,00	36,72	0,60	1,00	-22,03				
			B6.1 - Via Enea acque bianche	-1,00	27,45	1,00	1,70	-46,67				
				-1,00	16,75	1,00	1,00	-16,75				
				-1,00	16,78	1,00	1,25	-20,98				
				-1,00	25,99	1,00	0,50	-13,00				
			B6.2 - Via Enea - Acque nere	-1,00	135,00	1,00	1,00	-135,00				
						Sommano	mc	941,20	€ 9,46	€ 8 903,75 (0,58%)		
					Prezzo unitario: A mc € nove/46 Totale:€ ottomilanovecentotre/75 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € nove/46 <b>Quantità</b> mc novecentoquarantuno/20 <b>Importo</b> € ottomilanovecentotre/75							
					B1 - Via Mascagni - per innesto nel pozzetto di recapito		0,50	0,30	0,50	0,08		
					B2 - Via Acqua dell'Olmo - per innesto nel pozzetto di recapito	2,00	0,50	0,30	0,50	0,15		
					B3 - Via Indipendenza - per innesto nel pozzetto di recapito		0,50	0,30	0,50	0,08		
					B4 - Via SAn Paolo - per innesto nel pozzetto di recapito		0,50	0,30	0,50	0,08		
					B5.1 - Via Capozzoli - per innesto nel pozzetto di recapito		0,50	0,30	0,50	0,08		
					B5.2 - Via Marinella		0,50	0,30	0,50	0,08		
					B6.1 - Via Enea - Acque bianche		0,50	0,30	0,50	0,08		
							Sommano	mc	0,63	€ 240,75	€ 151,67 (0,01%)	
					Prezzo unitario: A mc € duecentoquaranta/75							
			A riportare € 1 102 366,97									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 102 366,97									
78	U.02.40.35. B	Totale:€ centocinquantuno/67 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € duecentoquaranta/75 <b>Quantità</b> mc 0/63 <b>Importo</b> € centocinquantuno/67							
		Impianti							
		Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 250 mm							
		B1 - Via Mascagni		110,00	Sommano	m	110,00	€ 19,98	€ 2 197,80 (0,14%)
		Prezzo unitario: A m € diciannove/98 Totale:€ duemilacentonovantasette/80 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € diciannove/98 <b>Quantità</b> m centodieci/00 <b>Importo</b> € duemilacentonovantasette/80							
79	U.04.20.10. E	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm							
		B1 - Via Mascagni	6,00					6,00	
		B2 - Via Acqua dell'Olmo	12,00					12,00	
		B3 - Via Indipendenza	16,00					16,00	
		B4 - Via San Paolo	9,00					9,00	
		B5.1 - Via Capozzoli	16,00					16,00	
		B5.2 - Via Marinella	6,00					6,00	
		B6.1 - Via Enea - Acque bianche	6,00					6,00	
		B6.2 - Via Enea - Acue nere	6,00		Sommano	cad	77,00	€ 63,90	€ 4 920,30 (0,32%)
		Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90							
A riportare € 1 104 716,44									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 104 716,44										
80	U.04.20.30. G	<p>Totale:€ quattromilanovecentoventi/30</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € sessantatre/90 <b>Quantità</b> cad settantasette/00 <b>Importo</b> € quattromilanovecentoventi/30</p> <p>Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfiacco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x65 cm</p> <p>B1 - Via Mascagni 6,00 B2 - Via acqua dell'Olmo 12,00 B3 - Via Indipendenza 16,00 B4 - Via San Paolo 9,00 9,00 B5.1 19,00 9,00 B5.2 - Via Marinella 6,00 B6.1 - Via Enea - Acque bianche 8,00 B6.1 - Via Enea - Acque nere 6,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad € settantatre/62 Totale:€ settemilatrecentosessantadue/00</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € settantatre/62 <b>Quantità</b> cad cento/00 <b>Importo</b> € settemilatrecentosessantadue/00</p>								
81	X - NP.02	<p>Allacci acque nere e grigie diramazioni private. Il prezzo include l'allaccio tra la colonna fecale e la rete principale, quindi di eventuali fori in pozzetto e successiva suggellatura, sifoni, curve e quantaltro per dare il lavoro finito a regola d'arte</p> <p>B1 - Via Mascagni 6,00 B3 - Via Indipendenza 18,00 B6.2 - Via Enea - Acque nere 1,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad € sessanta/00 Totale:€ millecinquecento/00</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € sessanta/00 <b>Quantità</b> cad venticinque/00 <b>Importo</b> € millecinquecento/00</p>								
82	E.03.10.10. B	<p>Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle</p>								
A riportare € 1 118 498,74										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 1 118 498,74											
83	U.02.40.35. C	norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20									
		B1 - Via Mascagni - per ancoraggio tubazioni e pozzetti	12,00	0,60	0,30	1,00	2,16				
			12,00	0,50	0,50	0,50	1,50				
		B2 - Via Acqua dell'olmo	24,00	0,60	0,30	1,00	4,32				
			24,00	0,50	0,50	0,50	3,00				
		B3 - Via Indipendenza	16,00	0,60	0,30	1,00	2,88				
			32,00	0,50	0,50	0,50	4,00				
		trav verdi	2,00	4,00	0,30	0,50	1,20				
		B4 - Via San Paolo	9,00	0,60	0,30	2,00	3,24				
			18,00	0,50	0,50	0,50	2,25				
			18,00	0,30	0,30	0,30	0,49				
		B4 - Via SAn Paolo - ricostruzione zanella e bauletto lato monte		125,00	0,50	0,15	9,38				
				125,00	0,30	0,30	11,25				
		B5.1 - Via Capozzoli	19,00	0,50	0,50	0,50	2,38				
			9,00	0,50	0,50	0,50	1,13				
			19,00	0,30	0,30	0,30	0,51				
		B5.2 - Via Marinella - per ancoraggio tubazioni e pozzetti	6,00	0,60	0,30	1,00	1,08				
			6,00	6,00	0,60	0,30	6,48				
		zanella e bauletto	2,00	130,00	0,60	0,20	31,20				
			2,00	13,00	0,30	0,30	2,34				
		B6.1 - Via Enea - acque bianche per ancoraggio tubazioni e pozzetti		30,00	1,00	0,20	6,00				
			5,00	0,60	0,60	1,00	1,80				
			4,00	1,20	0,20	2,00	1,92				
		B6.2 - Via Enea - acque nere	6,00	0,30	0,60	1,20	1,30				
			6,00	0,50	0,50	0,50	0,75				
		Sommano						mc	102,56	€ 108,01	€ 11 077,51 (0,72%)
		Prezzo unitario: A mc € centotto/01 Totale:€ undicimilasettantasette/51 <b>PREZZO Unitario</b> € centotto/01 <b>Quantità</b> mc centodue/56 <b>Importo</b> € undicimilasettantasette/51									
				Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16							
		A riportare € 1 129 576,25									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 129 576,25									
84	U.02.40.35. A	kN/mq) DE 315 mm							
		B2 - Via Acqua dell'Olmo		245,00			245,00		
		B3 - Via Indipendenza		290,00			290,00		
		B4 - Via San Paolo		171,00			171,00		
		B5.1 - Via Capozzoli		328,00			328,00		
		B5.2 - Via Marinella		132,59			132,59		
					Sommano	m	1166,59	€ 28,61	€ 33 376,14 (2,17%)
		Prezzo unitario: A m € ventotto/61 Totale:€ trentatremilatrecentosettantasei/14 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ventotto/61 <b>Quantità</b> m millecentosessantasei/59 <b>Importo</b> € trentatremilatrecentosettantasei/14							
		Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 200 mm							
		B3 - Via Indipendenza - collegamento caditoia pozzetto	16,00	6,00			96,00		
85	U.04.20.10. C	B4 - Via San Paolo	9,00	8,00			72,00		
		B5.1 - Via Capozzoli	19,00	6,00			114,00		
		B5.2 - Via Marinella	6,00	6,00			36,00		
					Sommano	m	318,00	€ 15,40	€ 4 897,20 (0,32%)
		Prezzo unitario: A m € quindici/40 Totale:€ quattromilaottocentonovantasette/20 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quindici/40 <b>Quantità</b> m trecentodiciotto/00 <b>Importo</b> € quattromilaottocentonovantasette/20							
		Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo							
A riportare € 1 167 849,59									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 167 849,59									
86	U.04.20.84. A	Dimensioni 40x40x40 cm							
		B3 - Via Indipendenza	32,00				32,00		
		trav verdi	10,00				10,00		
		B4 - Via San Paolo	18,00				18,00		
		B5.1 - Via Capozzoli	2,00	19,00			38,00		
		B5.2 - Via Marinella	12,00				12,00		
					Sommano		110,00	€ 47,11	€ 5 182,10 (0,34%)
		Prezzo unitario: A cad € quarantasette/11 Totale:€ cinquemilacentottantadue/10 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantasette/11 <b>Quantità</b> cad centodieci/00 <b>Importo</b> € cinquemilacentottantadue/10							
		Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare; muniti di fori filettati sul lato inferiore per l'assemblaggio con la griglia ed appendici idonee per l'ancoraggio alla sottostante canaletta. Griglia piana di forma rettangolare munita di idonea appendice esterna al lato minore opportunamente forata ed ulteriore foro incassato sul lato opposto per consentire l'assemblaggio in sequenza modulare tramite un bullone in acciaio a testa triangolare antifurto; fori incassati su ognuno dei lati maggiori per l'ancoraggio al telaio tramite bulloni in acciaio a triangolare antifurto; asole di forma quadrata e dimensioni 20x20 mm. disposte a nido d'ape su file parallele; rilievi antisdrucchiolo. Tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornita e posta in opera su di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"							
		B3 - Via Indipendenza	32,00			12,00	384,00		
		trav verdi	10,00			12,00	120,00		
		B4 - Via San Paolo	18,00			12,00	216,00		
		B5.1 - Via Capozzoli	2,00	19,00		12,00	456,00		
		B5.2 - Via Marinella	12,00			12,00	144,00		
					Sommano	kg	1320,00	€ 4,54	€ 5 992,80 (0,39%)
		Prezzo unitario: A kg € quattro/54 Totale:€ cinquemilanovecentonovantadue/80 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattro/54							
A riportare € 1 179 024,49									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo						
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale					
Riporto € 1 179 024,49														
87	U.04.20.10. K	<b>Quantità</b> kg milletrecentoventi/00 <b>Importo</b> € cinquemilanovecentonovantadue/80	1,00											
		Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm								Sommano	cad	1,00		
		B6.1 - Via Enea - acque bianche										1,00	€ 273,78	€ 273,78 (0,02%)
88	U.04.20.30. N	<b>Prezzo unitario:</b> A cad € duecentosettantatre/78 Totale:€ duecentosettantatre/78 <b>PREZZO Unitario</b> € duecentosettantatre/78 <b>Quantità</b> cad uno/00 <b>Importo</b> € duecentosettantatre/78	2,00											
		Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm								Sommano	cad	2,00		
		B6.1 - Via Enea - acque bianche										2,00	€ 339,93	€ 679,86 (0,04%)
89	U.04.20.60. C	<b>Prezzo unitario:</b> A cad € trecentotrentanove/93 Totale:€ seicentosettantanove/86 <b>PREZZO Unitario</b> € trecentotrentanove/93 <b>Quantità</b> cad due/00 <b>Importo</b> € seicentosettantanove/86	2,00											
		Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a 10 cm in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 130x130 cm								Sommano	cad	2,00		
		B6.1 - Via Enea - acque bianche										2,00	€ 86,56	€ 173,12 (0,01%)
		<b>Prezzo unitario:</b> A cad € ottantasei/56 Totale:€ centosettantatre/12 <b>PREZZO</b>												
A riportare € 1 180 151,25														

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 180 151,25										
90	U.02.40.35. F	<b>Unitario</b> € ottantasei/56 <b>Quantità</b> cad due/00 <b>Importo</b> € centosettantatre/12  Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 630 mm  B6.1 - Via Enea - acque bianche B6.2 - Via Enea - Acque nere  Prezzo unitario: A m € novanta/64 Totale:€ ventunomilatrecentonovantuno/04 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € novanta/64 <b>Quantità</b> m duecentotrentasei/00 <b>Importo</b> € ventunomilatrecentonovantuno/04								
				101,00 135,00				101,00 135,00		
					Sommano		m	236,00	€ 90,64	€ 21 391,04 (1,39%)
91	U.04.20.87. A	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2004, avente marcatura riportante classe di resistenza, norma di riferimento, identificazione del produttore e marchio di qualità rilasciato da un ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare, fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm  B1 - Via Mascagni B2 - Via Acqua dell'OLmo B3 - Via Indipendenza B4 - Via San Paolo B5.1- Via Capozzoli B5.2 - Via Marinella B6.1 - Via Enea - acque bianche B6.2 - Via Enea - Acque nere  Prezzo unitario:	6,00 12,00 16,00 9,00 19,00 6,00 7,00 6,00					6,00 12,00 16,00 9,00 19,00 6,00 7,00 6,00		
					Sommano		cad	81,00	€ 376,73	€ 30 515,13 (1,98%)
A riportare € 1 201 542,29										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 201 542,29									
92	E.03.30.10. B	A cad € trecentosettantasei/73 Totale:€ trentamilacinquecentoquindici/13 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trecentosettantasei/73 <b>Quantità</b> cad ottantuno/00 <b>Importo</b> € trentamilacinquecentoquindici/13							
		finiture							
		Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione							
		B4 - Via San Paolo - bauletto in cls B5.2 - Via Marinella - zanella e bauletto <i>Parti uguali:2*2</i>	2,00 4,00	125,00 130,00		0,30 0,30	75,00 156,00		
					Sommano	mq	231,00	€ 30,17	€ 6 969,27 (0,45%)
93	U.05.20.95. A	Prezzo unitario: A mq € trenta/17 Totale:€ seimilanovecentosessantanove/27 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trenta/17 <b>Quantità</b> mq duecentotrentuno/00 <b>Importo</b> € seimilanovecentosessantanove/27							
		Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
		B1 - Via Mascagni B2 - Via Acqua dell'olmo B3 - Via Indipendenza B4 - Via San Paolo B5.1 - Via Capozzoli B5.2 - Via Marinella		110,00 245,00 290,00 171,00 328,00 132,59	4,00 9,00 7,00 8,00 6,00 6,00	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	1760,00 8820,00 8120,00 5472,00 7872,00 3182,16		
					Sommano	mq/cm	35226,16	€ 1,54	€ 54 248,29 (3,52%)
		Prezzo unitario: A mq/cm € uno/54 Totale:€ cinquantaquattromiladuecentoquarantotto/29 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/54 <b>Quantità</b>							
A riportare € 1 293 274,98									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 293 274,98										
94	U.05.20.96. A	<p>mq/cm trentacinquemiladuecentoventisei/16</p> <p><b>Importo</b> € cinquantaquattromiladuecentoquarantotto/29</p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)</p> <p>B1 - Via Mascagni 110,00 4,00 3,00 1320,00 B2 - Via Acqua dell'olmo 245,00 9,00 3,00 6615,00 B3 - Via Indipendenza 290,00 7,00 3,00 6090,00 B4 - Via San Paolo 171,00 8,00 3,00 4104,00 B5.1 - Via Capozzoli 328,00 6,00 3,00 5904,00 B5.2 - Via Marinella 132,59 6,00 3,00 2386,62</p> <p>Sommano mq/cm 26419,62</p> <p>Prezzo unitario: A mq/cm € uno/68 Totale:€ quarantaquattromilatrecentottantaquattro/96</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/68 <b>Quantità</b> mq/cm ventiseimilaquattrocentodiciannove/62 <b>Importo</b> € quarantaquattromilatrecentottantaquattro/96</p>								
95	U.05.50.65. A	<p>Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospuzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m², contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspuzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m², con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm</p> <p>Via Acqua dell'Olmo 4,00 245,00 980,00 Via Indipendenza 2,00 290,00 580,00 Via Capozzoli 3,00 328,00 984,00 Via Marinella 3,00 271,00 813,00</p> <p>Sommano m 3357,00</p>								
A riportare € 1 337 659,94										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 337 659,94									
96	U.05.50.62. A	Prezzo unitario: A m € uno/67 Totale:€ cinquemilaseicentosei/19 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/67 <b>Quantità</b> m tremilatrecentocinquantesette/00 <b>Importo</b> € cinquemilaseicentosei/19							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²							
		Via Acqua dell'Olmo	4,00	8,00	4,00		128,00		
		Via Indipendenza	4,00	8,00	4,00		128,00		
		Via Capozzoli	3,00	6,00	4,00		72,00		
		Via Marinella	1,00	8,00	4,00		32,00		
		Via San Paolo	2,00	6,00	4,00		48,00		
		Sommano				mq	408,00	€ 4,25	€ 1 734,00 (0,11%)
		Prezzo unitario: A mq € quattro/25 Totale:€ millesettecentotrentaquattro/00 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattro/25 <b>Quantità</b> mq quattrocetotto/00 <b>Importo</b> € millesettecentotrentaquattro/00							
		97	NP.1000	Indagine radar: rilievo della natura del terreno fino alla profondità di metri 1,5 e per una larghezza fino a 3 metri.; rilievo dei servizi longitudinali e trasversali esistenti nel sottosuolo e loro profondità; memorizzazione su supporto magnetico dei tracciati interessati dall'indagine con riportate le indicazioni dell'indagine stessa; consegna del supporto magnetico e di due planimetrie in scala 1:1000 con i risultati dell'indagine;					
B1 - Via Mascagni				110,00		2,00	220,00		
B2 - Via Acqua dell'Olmo				245,00		2,00	490,00		
B3 - Via Indipendenza				290,00		2,00	580,00		
B4 - Via San Paolo				171,00		2,00	342,00		
B5.1 - Via Capozzoli				328,00		2,00	656,00		
B5.2 - Via Marinella				132,59		2,00	265,18		
B3 - Via Indipendenza - collegamento caditoia pozzetto	16,00			6,00		2,00	192,00		
B4 - Via San Paolo	9,00			8,00		2,00	144,00		
B5.1 - Via Capozzoli	19,00			6,00		2,00	228,00		
B5.2 - Via Marinella	6,00			6,00		2,00	72,00		
B6.1 - Via Enea - acque bianche				101,00		2,00	202,00		
B6.2 - Via Enea - Acque nere				135,00		2,00	270,00		
A riportare € 1 345 000,13									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 345 000,13									
98	NP.1002	Prezzo unitario: A mq € uno/92 Totale:€ settemilaventinove/47 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/92 <b>Quantità</b> mq tremilaseicentosessantuno/18 <b>Importo</b> € settemilaventinove/47			Sommano	mq	3661,18	€ 1,92	€ 7 029,47 (0,46%)
		Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottoservizi e per la realizzazione di bypass al fine di noninterrompere il deflusso dei reflui durante le lavorazioni.							
		B1 - Via Mascagni		110,00	0,60	1,20	79,20		
		B2 - Via Acqua dell'olmo		245,00	0,60	1,20	176,40		
		B3 - Via Indipendenza		290,00	0,60	1,20	208,80		
		liena per caditoia	16,00	6,00	0,60	0,80	46,08		
		B4 - Via San Paolo		34,05	1,00	1,85	62,99		
		Alt./Peso:(2.5+1.2)/2							
				32,07	1,00	1,85	59,33		
				59,81	1,00	1,85	110,65		
				43,24	0,60	1,20	31,13		
		linea per caditoie	9,00	8,00	0,60	0,40	17,28		
		B5.1 - Via CApozzoli		34,20	0,60	1,20	24,62		
				50,09	1,00	1,95	97,68		
				75,14	1,00	1,95	146,52		
				52,88	1,00	1,95	103,12		
				57,78	0,60	1,20	41,60		
				59,18	0,60	1,20	42,61		
		pozzetti	3,00	1,00	1,00	2,70	8,10		
		linea per caditorie	19,00	6,00	0,60	0,40	27,36		
		pozzetti	2,00	19,00	0,60	0,60	13,68		
		B5.2 - Via Marinella		30,50	0,60	1,20	21,96		
				29,60	1,00	1,95	57,72		
				35,77	0,60	1,20	25,75		
				36,72	0,60	1,20	26,44		
			6,00	1,00	1,00	2,70	16,20		
			12,00	0,50	0,60	0,50	1,80		
			6,00	6,00	0,60	0,50	10,80		
		B6.1 - Via Enea acque bianche		27,45	1,00	2,50	68,63		
				16,75	1,00	1,40	23,45		
				16,78	1,00	1,95	32,72		
				25,99	1,00	1,00	25,99		
		B6.2 - Via Enea - Acque nere		135,00	1,00	1,80	243,00		
				Sommano		mc	1851,61	€ 2,00	€ 3 703,22 (0,24%)
		Prezzo unitario: A mc € due/00 Totale:€ tremilasettecentotre/22 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € due/00 <b>Quantità</b> mc milleottocentocinquantuno/61 <b>Importo</b> € tremilasettecentotre/22							
		<b>Palinuro</b>							
		<b>Sommano € 345 649,80</b>							
A riportare € 1 355 732,82									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo										
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale									
Riporto € 1 355 732,82																		
99	U.05.10.28. A	San Severino																
		Demolizione scavi e tarsporti																
		Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore																
		Prezzo unitario: A mq/cm € 0/92 Totale:€ zero <b>PREZZO Unitario</b> € 0/92 <b>Quantità</b> mq/cm zero <b>Importo</b> € zero			Sommano	mq/cm	0,00	€ 0,92	€ 0,00									
100	E.01.15.10. B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia																
		D1.1 - Via Campanella								63,70	1,00	1,90	121,03					
										60,38	1,00	1,90	114,72					
										54,87	1,00	1,90	104,25					
										47,72	0,60	1,90	54,40					
										5,00	0,60	0,50	18,00					
		D1.2 - Via Campanella								39,47	1,00	2,00	78,94					
										57,17	1,00	2,00	114,34					
										30,26	1,00	2,00	60,52					
										33,84	1,00	2,00	67,68					
										74,41	1,00	2,00	148,82					
		D2 - Via santa Margherita								68,55	1,00	2,00	137,10					
										5,00	0,60	0,50	9,00					
											Sommano	mc	1028,80	€ 9,92	€ 10 205,70 (0,66%)			
										Prezzo unitario: A mc € nove/92 Totale:€ diecimiladuecentocinque/70 <b>PREZZO Unitario</b> € nove/92 <b>Quantità</b> mc milleventotto/80 <b>Importo</b>								
		A riportare € 1 365 938,52																

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 365 938,52										
101	U.04.10.10. A	€ diecimiladuecentocinque/70								
		Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina								
		D1.1 - Via Campanella		63,70	1,00	0,50	31,85			
				60,38	1,00	0,50	30,19			
				54,87	1,00	0,50	27,44			
				47,72	0,60	0,50	14,32			
		12,00		5,00	0,60	0,50	18,00			
		a detrarre tubazione		-242,00	0,05		-12,10			
		Larghezza:0.125*.125*3.14								
		D1.2 - Via Campanella		39,47	1,00	0,50	19,74			
				57,17	1,00	0,50	28,59			
				30,26	1,00	0,50	15,13			
				33,84	1,00	0,50	16,92			
				74,41	1,00	0,50	37,21			
		13,00		6,00	0,60	0,50	23,40			
		a detrarre tubazione		-235,00	0,05		-11,75			
		D2 - Via santa Margherita		68,55	1,00	0,50	34,28			
		a detrarre tubazione		-68,55	0,05		-3,43			
		Larghezza:.125*.125*3.14								
		6,00		5,00	0,60	0,50	9,00			
				Sommano		mc	278,79	€ 35,90	€ 10 008,56 (0,65%)	
				Prezzo unitario: A mc € trentacinque/90 Totale:€ diecimilaotto/56 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trentacinque/90 <b>Quantità</b> mc duecentosettantotto/79 <b>Importo</b> € diecimilaotto/56						
		102	E.01.40.20. A	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi						
D1.1 - Via Campanella				63,70	1,00	1,50	95,55			
				60,38	1,00	1,50	90,57			
				54,87	1,00	1,50	82,31			
				47,72	0,60	0,70	20,04			
D1.2 - Via Campanella				39,47	1,00	1,50	59,21			
				57,17	1,00	1,50	85,76			
				30,26	1,00	1,50	45,39			
				33,84	1,00	1,50	50,76			
				74,41	1,00	1,50	111,62			
D2 - Via santa Margherita				68,55	1,00	1,50	102,83			
				Sommano		mc	744,04	€ 12,70	€ 9 449,31 (0,61%)	
				Prezzo unitario: A mc € dodici/70						
A riportare € 1 375 947,08										



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 375 947,08									
103	E.01.50.10. A	<p>Totale:€ novemilaquattrocentoquarantanove/31</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € dodici/70</p> <p><b>Quantità</b> mc settecentoquarantaquattro/04</p> <p><b>Importo</b> € novemilaquattrocentoquarantanove/31</p> <p>Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km</p> <p>D1.1 - Via Campanella 242,00 5,00 0,03 36,30</p> <p>D1.2 - Via Campanella 235,15 5,00 0,03 35,27</p> <p>D2 - Via Santa Margherita 68,55 5,00 0,03 10,28</p> <p>54,87 1,00 1,90 104,25</p> <p>47,72 0,60 1,90 54,40</p> <p>12,00 5,00 0,60 0,50 18,00</p> <p>D1.2 - Via Campanella 39,47 1,00 2,00 78,94</p> <p>57,17 1,00 2,00 114,34</p> <p>30,26 1,00 2,00 60,52</p> <p>33,84 1,00 2,00 67,68</p> <p>74,41 1,00 2,00 148,82</p> <p>D2 - Via santa Margherita 68,55 1,00 2,00 137,10</p> <p>6,00 5,00 0,60 0,50 9,00</p> <p>D1.1 - Via Campanella -1,00 63,70 1,00 1,50 -95,55</p> <p>-1,00 60,38 1,00 1,50 -90,57</p> <p>-1,00 54,87 1,00 1,50 -82,31</p> <p>-1,00 47,72 0,60 0,70 -20,04</p> <p>D1.2 - Via Campanella -1,00 39,47 1,00 1,50 -59,21</p> <p>-1,00 57,17 1,00 1,50 -85,76</p> <p>-1,00 30,26 1,00 1,50 -45,39</p> <p>-1,00 33,84 1,00 1,50 -50,76</p> <p>-1,00 74,41 1,00 1,50 -111,62</p> <p>D2 - Via santa Margherita -1,00 68,55 1,00 1,50 -102,83</p> <p>Via San Biagio 130,00 4,50 0,25 146,25</p> <p>Sommano mc 277,11 € 9,46 € 2 621,46 (0,17%)</p> <p>Prezzo unitario: A mc € nove/46</p> <p>Totale:€ duemilaseicentoventuno/46</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € nove/46</p> <p><b>Quantità</b> mc duecentosettantasette/11</p> <p><b>Importo</b> € duemilaseicentoventuno/46</p>							
A riportare € 1 388 017,85									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 388 017,85									
104	U.05.10.20. A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso  Via san Biagio  Prezzo unitario: A mc € quindici/79 Totale:€ duemilatrecentonove/29 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quindici/79 <b>Quantità</b> mc centoquarantasei/25 <b>Importo</b> € duemilatrecentonove/29		130,00	4,50 Sommano	0,25 mc	146,25 146,25	€ 15,79	€ 2 309,29 (0,15%)
105	U.02.40.35. B	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 250 mm  6.1.1 - Via Campanella 6.1.2 - Via Campanella 6.2 - Via Santa Margherita  Prezzo unitario: A m € diciannove/98 Totale:€ ventunomilasettecentosettantotto/20 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € diciannove/98 <b>Quantità</b> m millenovanta/00 <b>Importo</b> € ventunomilasettecentosettantotto/20		242,00 235,00 68,00 Sommano		2,00 2,00 2,00 m	484,00 470,00 136,00 1090,00	€ 19,98	€ 21 778,20 (1,41%)
106	U.04.20.10. E	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo							
A riportare € 1 412 105,34									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 412 105,34									
107	U.04.20.30. G	cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm							
		6.1.1 - Via Campanella	24,00				24,00		
		D1.2 - Via Campanella	26,00				26,00		
		D2 - Via Santa Margjherita	12,00				12,00		
Prezzo unitario: A cad € sessantatre/90 Totale:€ tremilanovecentosessantuno/80 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € sessantatre/90 <b>Quantità</b> cad sessantadue/00 <b>Importo</b> € tremilanovecentosessantuno/80									
		Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x65 cm							
		6.1.1 - Via Campanella	42,00				42,00		
		D1.2 - Via Campanella	46,00				46,00		
		6.2 - Via Santa Margherita	24,00				24,00		
Prezzo unitario: A cad € settantatre/62 Totale:€ ottomiladuecentoquarantacinque/44 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € settantatre/62 <b>Quantità</b> cad centododici/00 <b>Importo</b> € ottomiladuecentoquarantacinque/44									
108	E.03.10.10. B	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20							
		6.1.1 - Via Campanella	12,00	0,60	0,30	1,00	2,16		
			12,00	0,30	0,30	0,30	0,32		
		6.1.2 - Via Campanella	13,00	0,60	0,30	1,00	2,34		
			13,00	0,30	0,30	0,30	0,35		
6.2 - Via Santa Margherita			6,00	0,60	0,30	1,00	1,08		
			3,00	0,30	0,30	0,30	0,08		
Prezzo unitario:									
A riportare € 1 424 312,58									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 424 312,58									
109	U.04.20.10. C	<p>A mc € centotto/01 Totale:€ seicentottantatre/70</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € centotto/01 <b>Quantità</b> mc sei/33 <b>Importo</b> € seicentottantatre/70</p> <p>Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm</p> <p>6.1.1 - Via Campanella 24,00 D1.2 - Via Campanella 26,00 D2 - Via Santa Margjherita 12,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad € quarantasette/11 Totale:€ duemilanovecentoventi/82</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quarantasette/11 <b>Quantità</b> cad sessantadue/00 <b>Importo</b> € duemilanovecentoventi/82</p>							
					Sommano	cad	62,00	€ 47,11	€ 2 920,82 (0,19%)
110	U.02.40.35. A	<p>Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (&gt; = 16 kN/mq) DE 200 mm</p> <p>6.1.1 - Via Campanella 12,00 D1.2 - Via Campanella 13,00 D2 - Via Santa Margherita 6,00</p> <p>Prezzo unitario: A m € quindici/40 Totale:€ duemilatrecentottantasette/00</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b></p>							
					Sommano	m	155,00	€ 15,40	€ 2 387,00 (0,15%)
A riportare € 1 430 304,10									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 430 304,10									
111	U.04.20.84. A	<p>€ quindici/40 <b>Quantità</b> m centocinquantacinque/00 <b>Importo</b> € duemilatrecentottantasette/00</p> <p>Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare; muniti di fori filettati sul lato inferiore per l'assemblaggio con la griglia ed appendici idonee per l'ancoraggio alla sottostante canaletta. Griglia piana di forma rettangolare munita di idonea appendice esterna al lato minore opportunamente forata ed ulteriore foro incassato sul lato opposto per consentire l'assemblaggio in sequenza modulare tramite un bullone in acciaio a testa triangolare antifurto; fori incassati su ognuno dei lati maggiori per l'ancoraggio al telaio tramite bulloni in acciaio a triangolare antifurto; asole di forma quadrata e dimensioni 20x20 mm. disposte a nido d'ape su file parallele; rilievi antisdrucchiolo. Tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornita e posta in opera su di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"</p> <p>6.1.1 - Via Campanella 24,00 D1.2 - Via Campanella 26,00 D2 - Via Santa Margherita 12,00</p> <p>Sommano</p> <p>12,00 288,00 12,00 312,00 12,00 144,00 kg 744,00 € 4,54 € 3 377,76 (0,22%)</p> <p>Prezzo unitario: A kg € quattro/54 Totale:€ tremilatrecentosettantasette/76 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattro/54 <b>Quantità</b> kg settecentoquarantaquattro/00 <b>Importo</b> € tremilatrecentosettantasette/76</p>							
112	U.04.20.87. A	<p>Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2004, avente marcatura riportante classe di resistenza, norma di riferimento, identificazione del produttore e marchio di qualità rilasciato da un ente di certificazione internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare, fornito</p>							
A riportare € 1 433 681,86									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 433 681,86										
113	U.05.20.95. A	e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm								
		6.1.1 - Via Campanella	12,00				12,00			
		D1.2 - Via Campanella	13,00				13,00			
		d2 - Via SAnTa Margherita	6,00				6,00			
					Sommano		cad	31,00	€ 376,73	€ 11 678,63 (0,76%)
		Prezzo unitario: A cad € trecentosettantasei/73 Totale:€ undicimilaseicentottantotto/63 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € trecentosettantasei/73 <b>Quantità</b> cad trentuno/00 <b>Importo</b> € undicimilaseicentottantotto/63								
		finiture								
		Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)								
		6.1.1 - Via Campanella		242,00	5,00	4,00	4840,00			
		D1.2 - Via Campanella		235,00	5,00	4,00	4700,00			
114	U.05.20.96. A	D2 - Via Santa Margherita		68,55	5,00	4,00	1371,00			
					Sommano		mq/cm	10911,00	€ 1,54	€ 16 802,94 (1,09%)
		Prezzo unitario: A mq/cm € uno/54 Totale:€ sedicimilaottocentodue/94 <b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/54 <b>Quantità</b> mq/cm diecimilanovecentoundici/00 <b>Importo</b> € sedicimilaottocentodue/94								
		Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)								
A riportare € 1 462 163,43										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 462 163,43									
115	E.22.10.25. A	6.1.1 - Via Campanella		242,00	5,00	3,00	3630,00		
		D1.2 - Via Campanella		235,00	5,00	3,00	3525,00		
		D2 - Via Santa Margherita		68,55	5,00	3,00	1028,25		
					Sommano	mq/cm	8183,25	€ 1,68	€ 13 747,86 (0,89%)
Prezzo unitario: A mq/cm € uno/68 Totale:€ tredicimilasettecentoquarantasette/86 <b>PREZZO Unitario</b> € uno/68 <b>Quantità</b> mq/cm ottomilacentottantatre/25 <b>Importo</b> € tredicimilasettecentoquarantasette/86									
115	E.22.10.25. A	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 cm, dello spessore non superiore a 10 cm, con impiego di malta cementizia, allettata a rifiuto, previo costipamento del sottofondo e correzione del piano di posa con malta comune e scaglie; compresi oneri per preparazione a squadro dei bordi delle lastre di pietra, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, disposizione in opera anche a disegno, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lastre in pietra calcarea							
		Via San Biagio		130,00	4,50		585,00		
					Sommano	mq	585,00	€ 53,08	€ 31 051,80 (2,02%)
		Prezzo unitario: A mq € cinquantatre/08 Totale:€ trentunomilacinquantuno/80 <b>PREZZO Unitario</b> € cinquantatre/08 <b>Quantità</b> mq cinquecentottantacinque/00 <b>Importo</b> € trentunomilacinquantuno/80							
116	E.07.20.20. B	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm							
		Via San Biagio		130,00	4,50		585,00		
					Sommano	mq	585,00	€ 26,08	€ 15 256,80 (0,99%)
A riportare € 1 506 963,09									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 506 963,09									
117	E.03.40.10. B	<p>Prezzo unitario: A mq € ventisei/08 Totale:€ quindicimiladuecentocinquantasei/80</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € ventisei/08 <b>Quantità</b> mq cinquecentottantacinque/00 <b>Importo</b> € quindicimiladuecentocinquantasei/80</p> <p>Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata</p> <p>Via San Biagio Alt./Peso:0.1*15.00</p>		130,00	4,50	1,50	877,50		
					Sommano	kg	877,50	€ 1,54	€ 1 351,35 (0,09%)
118	NP.1000	<p>Prezzo unitario: A kg € uno/54 Totale:€ milletrecentocinquantuno/35</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/54 <b>Quantità</b> kg ottocentosettantasette/50 <b>Importo</b> € milletrecentocinquantuno/35</p> <p>Indagine radar: rilievo della natura del terreno fino alla profondità di metri 1,5 e per una larghezza fino a 3 metri.; rilievo dei servizi longitudinali e trasversali esistenti nel sottosuolo e loro profondità; memorizzazione su supporto magnetico dei tracciati interessati dall'indagine con riportate le indicazioni dell'indagine stessa; consegna del supporto magnetico e di due planimetrie in scala 1:1000 con i risultati dell'indagine;</p> <p>6.1.1 - Via Campanella 6.1.2 - Via Campanella 6.2 - Via Santa Margherita</p>		242,00 235,00 68,00			242,00 235,00 68,00		
					Sommano	mq	545,00	€ 1,92	€ 1 046,40 (0,07%)
119	NP.1002	<p>Prezzo unitario: A mq € uno/92 Totale:€ millequarantasei/40</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € uno/92 <b>Quantità</b> mq cinquecentoquarantacinque/00 <b>Importo</b> € millequarantasei/40</p> <p>Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottoservizi e per la realizzazione di</p>							
A riportare € 1 524 617,64									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 524 617,64									
		bypass al fine di noninterrompere il deflusso dei reflui durante le lavorazioni.							
		D1.1 - Via Campanella		63,70	1,00	1,90	121,03		
				60,38	1,00	1,90	114,72		
				54,87	1,00	1,90	104,25		
				47,72	0,60	1,90	54,40		
			12,00	5,00	0,60	0,50	18,00		
		D1.2 - Via Campanella		39,47	1,00	2,00	78,94		
				57,17	1,00	2,00	114,34		
				30,26	1,00	2,00	60,52		
				33,84	1,00	2,00	67,68		
				74,41	1,00	2,00	148,82		
		D2 - Via santa Margherita		68,55	1,00	2,00	137,10		
			6,00	5,00	0,60	0,50	9,00		
					Sommano	mc	1028,80	€ 2,00	€ 2 057,60 (0,13%)
		Prezzo unitario: A mc € due/00 Totale:€ duemilacinquantasette/60 <b>PREZZO Unitario</b> € due/00 <b>Quantità</b> mc milleventotto/80 <b>Importo</b> € duemilacinquantasette/60							
		<b>San Severino</b> <b>Sommano € 170 942,42</b>							
A riportare € 1 526 675,24									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 526 675,24										
120	S.04.10.20. A	<p>Sicurezza e dotazioni</p> <p>Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m</p> <p>Centola 6,00 Palinuro 4,00 San Nicola 4,00 San Severino 4,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad € tre/87 Totale:€ sessantanove/66</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € tre/87 <b>Quantità</b> cad diciotto/00 <b>Importo</b> € sessantanove/66</p>								
					Sommano		cad	18,00	€ 3,87	€ 69,66 (0%)
121	S.02.20.20. A	<p>Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato, conforme alle norme tecniche vigenti, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasoi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento preddisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120</p> <p>Centola 3,00 Palinuro 2,00 San Nicola 2,00 San Severino 2,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad/30g € venti/32 Totale:€ centottantadue/88</p> <p><b>PREZZO Unitario</b> € venti/32 <b>Quantità</b> cad/30g nove/00 <b>Importo</b> € centottantadue/88</p>								
					Sommano		cad/30g	9,00	€ 20,32	€ 182,88 (0,01%)
122	S.04.10.30. A	<p>Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente</p>								
A riportare € 1 526 927,78										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 526 927,78									
123	P.01.10.30. A	grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m							
		Centola	6,00				6,00		
		Palinuro	4,00				4,00		
		San Nicola	4,00				4,00		
		San Severino	4,00				4,00		
		Prezzo unitario: A cad € quattro/82 Totale:€ ottantasei/76 <b>PREZZO Unitario</b> € quattro/82 <b>Quantità</b> cad diciotto/00 <b>Importo</b> € ottantasei/76			Sommano	cad	18,00	€ 4,82	€ 86,76 (0,01%)
123	P.01.10.30. A	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, fornita e posta in opera, compresi ogni altro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m							
		Centola	100,00				100,00		
		Palinuro	50,00				50,00		
		San Nicola	50,00				50,00		
		San Severino	50,00				50,00		
		Prezzo unitario: A mq € ventidue/19 Totale:€ cinquemilacinquecentoquarantasette/50 <b>PREZZO Unitario</b> € ventidue/19 <b>Quantità</b> mq duecentocinquanta/00 <b>Importo</b> € cinquemilacinquecentoquarantasette/50			Sommano	mq	250,00	€ 22,19	€ 5 547,50 (0,36%)
124	S.04.10.10. A	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m							
		Centola	3,00				3,00		
		Palinuro	2,00				2,00		
		San Nicola	2,00				2,00		
		San Severino	2,00				2,00		
		Prezzo unitario:			Sommano	cad	9,00	€ 3,01	€ 27,09 (0%)
A riportare € 1 532 562,04									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 532 562,04									
125	S.02.20.90. B	<p>A cad € tre/01 Totale:€ ventisette/09</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € tre/01 <b>Quantità</b> cad nove/00 <b>Importo</b> € ventisette/09</p> <p>Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldoo pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato conforme alle norme tecniche vigenti, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm</p> <p>Centola 3,00 Palinuro 2,00 San Nicola 2,00 San Severino 2,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad/30g € quattrocentosei/25 Totale:€ tremilaseicentocinquantasei/25</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b> € quattrocentosei/25 <b>Quantità</b> cad/30g nove/00 <b>Importo</b> € tremilaseicentocinquantasei/25</p>							
					Sommano	cad/30g	9,00	€ 406,25	€ 3 656,25 (0,24%)
126	S.02.10.40. A	<p>Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq</p> <p>Centola 20,00 Palinuro 10,00 San Nicola 10,00 San Severino 10,00</p> <p>Prezzo unitario: A cad € trentatre/64 Totale:€ milleseicentottantadue/00</p> <p><b>PREZZO</b> <b>Unitario</b></p>							
					Sommano	cad	50,00	€ 33,64	€ 1 682,00 (0,11%)
A riportare € 1 537 927,38									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 1 537 927,38										
127	S.02.10.40. B	€ trentatre/64 <b>Quantità</b> cad cinquanta/00 <b>Importo</b> € milleseicentottantadue/00  Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a 1000 Kg/mq  Centola 20,00 Palinuro 10,00 San Nicola 10,00 San Severino 10,00  Prezzo unitario: A cad € cinquanta/86 Totale:€ duemilacinquecentoquarantatre/00 <b>PREZZO Unitario</b> € cinquanta/86 <b>Quantità</b> cad cinquanta/00 <b>Importo</b> € duemilacinquecentoquarantatre/00								
			20,00				20,00			
			10,00				10,00			
			10,00				10,00			
			10,00				10,00			
					Sommano		cad 50,00	€ 50,86	€ 2 543,00 (0,17%)	
128	S.04.20.15. B	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese  Centola 6,00 Palinuro 4,00 San Nicola 4,00 San Severino 4,00  Prezzo unitario: A cad € ventidue/70 Totale:€ quattrocentotto/60 <b>PREZZO Unitario</b> € ventidue/70 <b>Quantità</b> cad diciotto/00 <b>Importo</b> € quattrocentotto/60								
			6,00				6,00			
			4,00				4,00			
			4,00				4,00			
			4,00				4,00			
					Sommano		cad 18,00	€ 22,70	€ 408,60 (0,03%)	
				</						

Parti d'opera	Totale Ramo	Totale	Inc. %
<b>Centola capoluogo</b>		<b>€ 720 364,19</b>	<b>46,76%</b>
Demolizione scavi e trasporti		€ 102 564,46	6,66%
Impianti		€ 145 409,87	9,44%
finiture		€ 472 389,86	30,66%
<b>San Nicola</b>		<b>€ 289 543,84</b>	<b>18,80%</b>
Demolizione scavi e trasporti		€ 53 047,89	3,44%
Impianti		€ 99 522,96	6,46%
Finiture		€ 137 242,99	8,91%
<b>Palinuro</b>		<b>€ 345 562,30</b>	<b>22,43%</b>
Demolizione scavi e trasporti		€ 92 348,12	5,99%
Impianti		€ 129 538,78	8,41%
Finiture		€ 123 675,40	8,03%
<b>San Severino</b>		<b>€ 170 854,92</b>	<b>11,09%</b>
Demolizione scavi e trasporti		€ 34 506,82	2,24%
Impianti		€ 55 033,35	3,57%
Finiture		€ 81 314,75	5,28%
<b>Sicurezza e dotazioni</b>		<b>€ 14 203,74</b>	<b>0,92%</b>
	<b>Totale lavori</b>	<b>€ 1 540 529,00</b>	<b>100,00%</b>

Quadro riepilogativo quantità

Descrizione	U.M.	Qta
<b>Centola capoluogo</b>		
R.02.60.22.B	mq	2040,00
U.05.10.28.A	mq/cm	5388,00
E.01.15.10.B	mc	1432,33
E.01.50.10.A	mc	212,74
E.01.50.15.A	mc	374,75
R.02.60.50.A	mq	45,00
R.02.20.50.B	mc	0,88
R.02.20.50.A	mc	21,88
R.02.20.50.D	mc	0,65
U.04.20.10.E	cad	104,00
U.04.20.30.G	cad	106,00
U.04.20.10.C	cad	216,00
U.04.20.30.C	cad	14,00
U.04.20.81.A	kg	4828,00
U.04.20.84.A	kg	1233,00
U.04.10.10.A	mc	409,13
E.01.40.20.A	mc	870,50
U.04.20.30.D	cad	14,00
X - NP.02	cad	73,00
NP.01	cad	96,00
NP.03	mq	2150,00
NP.04	m	557,31
U.02.40.35.A	m	283,30
U.02.40.35.B	m	1100,00
U.02.40.35.C	m	570,00
U.02.40.35.D	m	136,00
L.02.40.60.C	m	465,00
U.01.30.75.H	m	554,00
E.03.10.10.B	mc	95,66
E.03.30.10.B	mq	5,85
E.03.10.30.D	mc	0,88
E.03.40.10.A	kg	87,75
U.05.20.95.A	mq/cm	7448,00
U.05.20.96.A	mq/cm	7448,00
U.05.50.65.A	m	600,00
U.05.50.62.A	mq	54,00
I.02.10.70.F	cad	6,00
I.02.10.70.C	cad	8,00
I.02.10.70.B	cad	96,00
U.04.20.87.A	cad	28,00
NP.1000	mq	2942,60
NP.1002	mc	1432,33
<b>San Nicola</b>		
U.05.10.28.A	mq/cm	9654,00
E.01.15.10.B	mc	1336,80
E.01.50.10.A	mc	898,58
R.02.60.50.A	mq	2107,00
U.04.20.10.E	cad	16,00
U.04.20.30.G	cad	30,00
U.04.20.10.C	cad	42,00
U.04.20.84.A	kg	384,00
U.04.10.10.A	mc	380,70
E.01.40.20.A	mc	912,60
U.02.40.35.A	m	50,00

**Quadro riepilogativo quantità**

Descrizione		U.M.	Qta
U.02.40.35.C	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	420,00
L.02.40.60.C	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a dopp... manico...	m	400,00
E.03.10.10.B	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti... escluse...	mc	360,98
E.03.40.10.A	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no... ompiuta...	kg	4150,00
U.05.20.95.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento ... ato bit...	mq/cm	12664,00
U.05.20.96.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe ... omerato...	mq/cm	9498,00
U.05.50.65.A	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costit... fetta r...	m	1380,00
U.05.50.62.A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di ... ovo imp...	mq	224,00
E.01.10.10.A	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito c... rte. In...	mc	125,00
E.22.50.10.A	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autoblo... rte Mas...	mq	2606,00
E.22.50.10.A	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati s... ola d'a...	m	1403,00
U.05.20.80.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizza... misto ...	mc	125,00
U.04.20.87.A	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in mate... mension...	cad	16,00
NP.1000	Indagine radar: rilievo della natura del terreno ... ie in s...	mq	680,00
NP.1002	Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottose... ere il ...	mc	1024,80
<b>Palinuro</b>			
R.02.60.22.B	Demolizione di massi, massetto continuo in calcest... anza di...	mq	65,00
U.05.10.28.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomer... mpresi ...	mq/cm	34468,00
E.01.15.10.B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi mecc... occe la...	mc	1851,61
E.01.50.10.A	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro... i disca...	mc	941,20
U.04.20.10.E	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re... ne degl...	cad	77,00
U.04.20.30.G	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizza... ne degl...	cad	100,00
U.04.20.10.C	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re... ne degl...	cad	110,00
U.04.20.84.A	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda c... ghisa ...	kg	1320,00
U.04.10.10.A	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata gr... fianco ...	mc	591,06
E.01.40.20.A	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con ... gola d'...	mc	849,23
X - NP.02	Allacci acque nere e grigie diramazioni private. l... antaltr...	cad	25,00
U.02.40.35.A	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	318,00
U.02.40.35.B	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	110,00
U.02.40.35.C	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	1166,59
E.03.10.10.B	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti... escluse...	mc	102,56
E.03.30.10.B	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per... tatto c...	mq	231,00
U.05.20.95.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento ... ato bit...	mq/cm	35226,16
U.05.20.96.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe ... omerato...	mq/cm	26419,62
U.05.50.65.A	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costit... fetta r...	m	3357,00
U.05.50.62.A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di ... ovo imp...	mq	408,00
R.02.20.50.C	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausil... itore m...	mc	0,63
U.04.20.10.K	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re... degli o...	cad	1,00
U.04.20.30.N	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizza... degli o...	cad	2,00
U.04.20.60.C	Lastra di copertura pozzetti di spessore non infer... presi o...	cad	2,00
U.02.40.35.F	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	236,00
U.04.20.87.A	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in mate... mension...	cad	81,00
NP.1000	Indagine radar: rilievo della natura del terreno ... ie in s...	mq	3661,18
NP.1002	Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottose... ere il ...	mc	1851,61
<b>San Severino</b>			
E.01.15.10.B	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi mecc... occe la...	mc	1028,80
E.01.50.10.A	Trasporto a discarica autorizzata di materiali pro... i disca...	mc	277,11
U.04.20.10.E	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re... ne degl...	cad	62,00
U.04.20.30.G	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizza... ne degl...	cad	112,00
U.04.20.10.C	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, re... ne degl...	cad	62,00
U.04.20.84.A	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda c... ghisa ...	kg	744,00
U.04.10.10.A	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata gr... fianco ...	mc	278,79
E.01.40.20.A	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con ... gola d'...	mc	744,04
U.02.40.35.A	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	155,00
U.02.40.35.B	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per cond ... o. Rigi...	m	1090,00
E.03.10.10.B	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garanti... escluse...	mc	6,33
U.05.20.95.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento ... ato bit...	mq/cm	10911,00
U.05.20.96.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe ... omerato...	mq/cm	8183,25
U.05.10.20.A	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bitu... zione d...	mc	146,25



**Quadro riepilogativo quantità**

Descrizione		U.M.	Qta
E.22.10.25.A	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in ...a perfe...	mq	585,00
E.07.20.20.B	Massetto di conglomerato cementizio avente classe ...oro fin...	mq	585,00
E.03.40.10.B	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle no...etta re...	kg	877,50
U.04.20.87.A	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in mate... mension...	cad	31,00
NP.1000	Indagine radar: rilievo della natura del terreno ... ie in s...	mq	545,00
NP.1002	Sovrapprezzo agli scavi per la presenza di sottose... ere il ... Sicurezza e dotazioni	mc	1028,80
S.04.10.20.A	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lam .....	cad	18,00
S.02.20.20.A	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttu .....	cad/30g	9,00
S.04.10.30.A	Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lami .....	cad	18,00
P.01.10.30.A	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visi .....	mq	250,00
S.04.10.10.A	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lami .....	cad	9,00
S.02.20.90.B	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole .....	cad/30g	9,00
S.02.10.40.A	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccian .....	cad	50,00
S.02.10.40.B	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccian .....	cad	50,00
S.04.20.15.B	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei canti .....	cad	18,00